
DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  B U D O W N I C T W A  
I P R Z E MY SŁ U  M A T E R I A Ł Ó W  B U D O W L A N Y C H

W arszauia, dnia 31 marca 1958 r. Nr 3 Poz. 14 — 23

T R

Z arządzenia M inistra:

Poz. 14 — nr 33 z 19.11.58 r. w sprawie ustanowienia norm 
resortowych.

Poz. 15 — nr 36 z 1.III.58 r. w sprawie współpracy nau
kowo-technicznej z zagranicą.

Poz. 16 — nr 42 z 15.III .58 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników zatrudnionych w  przedsiębior
stwach budowlano-montażowych.

Poz. 17 — nr 47 z 24.111.58 r. w  spraw ie ustanow ienia norm  
resortowych.

Poz. 18 — nr 50 z 27.III.58 r. w  sprawie cenników robót 
akordowych w  przedsiębiorstwach budowlano- 
montażowych.

Okólniki M inistra:

Poz. 19 — nr 11 z 20.11.58 r. w  spraw ie zm iany staw ek 
amortyzacyjnych od pojazdów samochodowych.

S C:

Poz. 20 — n r 12 z 5.III.58 r. w spraw ie kontroli jakości 
produkcji.

Pisma okólne Ministerstwa:

Poz. 21 — n r 7 z 22.11.58 r. w  spraw ie nabyw ania środków 
transportu  osobowego i ciężarowego przez jed 
nostki resortu  M inistra Budow nictw a i Przem ysłu 
M ateriałów  Budowlanych od jednostek gospo
dark i nieuspołecznionej i osób fizycznych.

Poz. 22 — n r 10 z 3.III.58 r. w spraw ie księgowego ujęcia 
rezerw  na pokrycie roszczeń z ty tu łu  niedobo
rów  m ateriałow o-tow arow ych i gotówkowych.

Poz. 23 — n r 12 z 17.111.53 r. w  spraw ie szerszego stoso
w ania kuchen gazowych cztero - płom iennych 
z p iekarnikiem  oraz kuchen węglowo-gazowych.

Komunikaty

14.

ZARZĄDZENIE n r  33 M INISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dnia 18 lutego 1958 r. 

w  spraw ie ustanow ienia norm  resortowych 

(L. dz. TE-11/1/2/58)

Na podstawie art. 12 ust. 1 dekre tu  z dnia 4 m arca 
^953 r. o normach i o Polskim  Komitecie Norm alizacyjnym  

U. n r 15, poz. 61) zarządza się, co następuje:
§ 1. U stanaw ia się jako norm y resortow e w resorcie 

Ministra B udow nictw a i Przem ysłu M ateriałów  Budowla
nych:

w zakresie dokumentacji, projektowania i wykonania

P RN-58/MB-0101 Zakotw ienia główne słupa stalowego 
w fundam encie betonowym. Obliczenia 
statyczne i projektow anie.

2- RN-58/MB-0102 Kominy do kotłów  centralnego ogrze
w ania. Dane do obliczania przekroju  

* i wysokości oraz wytyczne budowy.
9- RN-58/MB-0103 Kotłownie centralnego ogrzewania.

Składy opału  dla kotłow ni w ew nętrz
nych. W ytyczne projektow ania i w yko
nania.

4- RN-58/MB-0131 Kotłownie centralnego ogrzewania.
Schody i d rab ink i wewnętrzne. Wy
tyczne projektow ania i w ykonania.

5. RN-58/MB-0132 Kotłownie centralnego ogrzewania.
Urządzenia transportow e wewnętrzne. 
Wytyczne projektow ania.

6. RN-58/MB-0133 Kotłownie centralnego ogrzewania.
Wsypy do opału i zsypy do popiołu 
i żużla. Wytyczne projektow ania i w y
konania.

7. RN-58/MB-0176 Spawanie. K lasyfikacja spawaczy,
upraw nionych do w ykonyw ania kon
strukcji spawanych I, II i III klasy.

8. RN-58/MB-0177 Spawanie. K lasyfikacja konstrukcji
spawanych.

w zakresie materiałów i elementów instalacyjnych

9. RN-58/MB-1656 Rozdzielnie wysokiego napięcia. Za
m knięcia drzw i dw uskrzydłow ych do 
celek. Zasuw nica z kluczem.

w zakresie robót budowlanych

10. RN-58/MB-3276 Posadzki z p ły tek  terakotow ych, k lin
kierowych, lastricow ych i betonowych. 
W arunki techniczne wykonania.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  26 lutego 
1958 r.

M I N I S T E R  

St. Pietrusiewicz



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. N r 3

15.

ZARZĄDZENIE nr 3G MINISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dnia 1 m arca 1958 roku 

w sprawie współpracy naukowo-technicznej z zagranicą.

(Znak: GM-4/58)

W celu uspraw nienia pracy jednostek  organizacyjnych 
resortu  M inistra Budow nictw a i Przem ysłu M ateriałów  
Budowlanych w  zakresie współpracy naukow o-technicznej 
z zagranicą — zarządzam , co następuje:

§ 1. Przez w spółpracę naukow o-techniczną z zagranicą 
rozum ie się udzielanie pomocy stronie zagranicznej oraz 
uzyskanie od niej pomocy, w szczególności w zakresie do
kum entacji technicznej, p rak tyk , konsultacji, ekspertyz itp.

§ 2. 1. Organizowanie współpracy naukow o-technicznej 
z zagranicą w  M inisterstw ie Budow nictw a i Przem ysłu M a
teriałów  Budowlanych należy do obowiązków G abinetu 
M inistra — W ydział W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą.

2. Do obowiązków G abinetu M inistra — W ydział W spół
pracy Gospodarczej z Zagranicą,, o których mowa w ust. 1, 
należy w  szczególności:

1) opracowanie — n a  podstaw ie danych otrzym anych 
z kom órek i jednostek  organizacyjnych reso rtu  — re 
sortow ych planów  potrzeb w  zakresie pomocy nau 
kow o-technicznej z zagranicy,

2) opracow yw anie wniosków, dotyczących udzielania po
mocy naukow o-technicznej,

3) opracowyw anie rzeczowych planów  w yjazdów  służbo
wych za granicę i koordynacja ich wykonania,

4) prowadzenie sprawozdawczości z zakresu  współpracy 
naukow o-technicznej z zagranicą.

§ 3. 1. Zobowiązuję Zarząd Techniki, D epartam ent Tech
nologii P rodukcji M ateriałów  Budowlanych oraz inne w łaś
ciwe jednostki organizacyjne M inisterstw a do opiniowania 
opracowanej przez jednostki organizacyjne resortu  doku
m entacji przeznaczonej dla strony zagranicznej.

2. W ymienione w ust. 1 jednostk i organizacyjne M ini
sterstw a obowiązane są również do kontroli w ykorzystania 
otrzym anej przez resort pomocy od strony zagranicznej, 
jak  i do oceny otrzym anej od strony zagranicznej doku
m entacji, oraz do opracow ania wniosków, dotyczących za
kresu, m iejsca i term inu jej w ykorzystania.

§ 4. Zobowiązuje G abinet M inistra — W ydział Współ
pracy Gospodarczej z Zagranicą — do opracowyw ania 
i przedkładania mi do dnia 15 lutego i 15 sierpnia każ
dego roku spraw ozdania z osiągniętych przez jednostki o r
ganizacyjne resortu  korzyści gospodarczych, technicznych 
i organizacyjnych oraz postępu prac, związanych z w yko
rzystaniem  pomocy otrzym anej z zagranicy.

§ 5. T ryb postępow ania w  spraw ach w spółpracy nauko
w o-technicznej oraz szczegółowe przepisy, dotyczące orga
nizowania wyjazdów za granicę, zaw iera instrukcja, stano
w iąca załącznik do zarządzenia.

§ 6. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 m arca 
1958 r.

2. Równocześnie tracą  moc:
1) zarządzenie n r  231 M inistra Przem ysłu M ateriałów  B u

dow lanych z dn ia 27 listopada 1953 r. w spraw ie 
uspraw nienia współpracy naukow o-technicznej reso rtu  
ze Związkiem Radzieckim, K rajam i D em okracji L u 
dowych i Niem iecką R epubliką Dem okratyczną,

2) zarządzenie n r  66 M inistra Przem ysłu M ateriałów  B u
dow lanych z dn ia 31 m arca 1956 r. w  spraw ie pogłę
bienia współpracy naukow o-technicznej ze Związkiem 
Socjalistycznych Republik  Radzieckich, Chińską R epu
bliką Ludow ą, K ra jam i D em okracji Ludowych, N ie
m iecką Republiką Dem okratyczną, oraz uspraw nienia 
kom órek organizacyjnych w spółpracy i lepszego w y
korzystania otrzym anej pomocy naukow o-technicznej,

3) pismo okólne n r  37 M inistra Przem ysłu M ateriałów  
Budow lanych z dnia 23 czerwca 1955 r. w  spraw ie 
w ykorzystania pomocy otrzym ywanej w  ram ach w spół
pracy ze Związkiem  Radzieckim, C hińską Republiką 
Ludową, K rajam i Dem okracji Ludowych i N iem iecką I 
R epubliką Demokratyczną.

M I N I S T E R  
St. Pietrusicwicz

Załącznik do zarządzenia n r  36 
M inistra Budownictwa i P rzem y
słu M ateriałów  Budowlanych z dnia ' 
1 m arca 1958 r.

INSTRUKCJA
w sprawie wyjazdów i pobytu za granicą pracowników  
jednostek organizacyjnych, podległych Ministrowi Budów- ! 

nictwa i Przemyślu Materiałów Budowlanych.

§ 1. 1. P rzepisy instrukcji dotyczą w yłącznie w yjazdów ' 
za granicę:

1) w  w ykonaniu uchw ał Kom isji W spółpracy N aukowo- 
Technicznej (KWNT),

2) w  spraw ach konsultacji technicznych,
3) na kongresy naukowe, w ystaw y i targi.
2. In strukcja  nie dotyczy wyjazdów, związanych z dzia

łalnością inw estycyjną, nadzorow aną przez D epartam ent In 
westycji, finansow anych przez odpowiednie cen trale  han 
dlu zagranicznego.

§ 2. 1. Wyjazdy, o k tórych  m owa w  § 1, powinny być
zgodne z rocznym planem  sporządzanym  przez G abinet Mi
n istra  — W ydział W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą — 
na podstaw ie ekonomicznie uzasadnionych wniosków, zgła
szanych w  term inie do dnia 30 czerwca każdego roku przez 
jednostki organizacyjne, podległe M inistrowi Budownictwa 
i P rzem ysłu M ateriałów  Budow lanych przez nadzorujące 
je cen tralne zarządy (zarządy).

2. Wnioski, o których mowa w  ust. 1, opiniują: Zarząd 
Techniki, D epartam ent P rodukcji Budow lanej, D epartam ent 
Technologii P rodukcji M ateriałów  Budowlanych, D eparta
m ent M echaniczno-Energetyczny, D epartam ent Inw estycji 
oraz D epartam ent Górniczo-Geologiczny.

3. Na podstaw ie wniosków zgłoszonych przez w ym ie
nione w  ust. 1 jednostki organizacyjne — G abinet M ini
stra  — W ydział W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą opra
cowuje:

1) plan w spółpracy naukow o-technicznej, realizowany 
W ram ach  uchw ał KWNT — zgodnie z p lanem  dewi
zowym,

2) p lan  współpracy naukow o-technicznej * realizowany 
w  ram ach uchw ał KWNT, na zasadach bezdewizowej 
wym iany,

3) p lan  w yjazdów  w  spraw ach konsultacji technicznych 
do krajów , z którym i nie zaw arto umów o w spółpracę 
naukow o-techniczną,

4) plany wyjazdów na kongresy naukowe, w ystawy 
i targi.



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. /  PRZEM. MAT. BUD.

4. Na podstaw ie p ro jek tu  planu, zgłoszonego przez G abi
net M inistra — W ydział W spółpracy Gospodarczej z Za
granicą — Zarząd B udżetow o-A dm inistracyjny opracowuje 
Projekt p lanu  środków płatniczych.

§ 3. P lany, o których mowa w § 2, zatw ierdza M inister 
Po rozpatrzeniu ich przez Kolegium M inisterstwa.

§ 4. Rozdzielnik m iejsc na w yjazdy na kongresy, targ i 
i w ystawy d la poszczególnych jednostek organizacyjnych 
resortu zatw ierdza M inister na wniosek G abinetu M ini
stra — W ydział W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą.

§ 5. W celu realizacji uchwał o pomocy naukow o-tech
nicznej G abinet M inistra — W ydział W spółpracy Gospo
darczej z Zagranicą obowiązany jest do:

1) zapew nienia szybkiego i term inowego dostarczenia or
ganom handlu  zagranicznego wszystkich danych po
trzebnych do realizacji uchwał,

2) zapew nienia właściwego i term inowego składania 
wniosków, dotyczących kandydatów  (specjalistów) pro
ponowanych na w yjazd za granicę,

3) właściwego zorganizowania pobytu specjalistów  zagra
nicznych, przybyw ających na prak tyk i i konsultacje 
do resortu  M inistra Budownictwa i Przem yślu M a
teriałów  Budowlanych.

§ 6. W yjazdy zagraniczne w  spraw ie w spółpracy nauko
wo-technicznej przygotow ują:

1) G abinet M inistra — W ydział W spółpracy G ospodar
czej z Zagranicą — w  części dotyczącej przedstaw ienia 
zgłoszonych przez jednostki realizujące tem at wnios
ków co do składu delegacji, opracowania instrukcji 
i tem atyki wyjazdowej, załatw ienia spraw  związanych 
z zakupem  biletów  kolejowych i lotniczych,

2) D epartam ent K adr, w  części dotyczącej załatw ienia 
form alności paszportow ych i wizowych,

3) Zarząd Budżetowo-A dm inistracyjny, w części dotyczą
cej załatw ienia wszelkich formalności, związanych 
z otrzym aniem  dewiz.

§ 7. Wnioski w  spraw ie wyjazdów, nieobjętych planem  
1 nie m ających zapewnionego pokrycia dewizowego, mogą 
być jako wnioski dodatkowe, uwzględnione jedynie w  wy
jątkow ych przypadkach i w  ram ach oszczędności dewizo
wych.

§ 8. 1. Bezpośrednia bezdewizowa wym iana fachowców 
Pomiędzy zakładam i przem ysłowym i Polski i K rajów  De
m okracji Ludowych może być zorganizowana — po uprzed
nim uzyskaniu aprobaty  G abinetu M inistra — Wydział 
W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą.

F inansow anie takich w yjazdów  odbywa się na koszt jed 
nostki w ysyłającej, będącej n a  w łasnym  rozrachunku gos
podarczym, w pozostałych zaś przypadkach — na koszt 
M inisterstwa.

2- W yjazdy za granicę na koszt firm  zagranicznych przy
gotowuje G abinet M inistra — W ydział W spółpracy z Za
granicą — w porozum ieniu z D epartam entem  O brotu To
warowego M inisterstw a H andlu Zagranicznego.

§ 9. 1. P rzy  zgłaszaniu kandydatów  na w yjazd za gra- 
Picę należy b rać  pod uwagę:

1) znajomość zagadnienia, będącego przedm iotem  p rak 
tyki lub  konsultacji,

2) n ienaganną opinię oraz odpowiednie kw alifikacje mo- 
ralno-polityczne,

3) znajomość języka k raju , do którego je st delegowany 
lub innego obcego języka, k tórym  można się w da
nym kra ju  porozumieć.

Str. 3

§ 10. 1. P rzed w yjazdem  każdej grupy za granicę na 
p rak tykę lub konsultację G abinet M inistra — W ydział 
W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą — zorganizuje od
praw ę i omówi szczegółowo zagadnienia, z którym i grupa 
pow inna się zapoznać.

2. Każdy wyjeżdżający otrzym uje szczegółową instrukcję 
wyjazdową, opracowaną przez G abinet M inistra — W ydział 
W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą, w porozum ieniu z za
interesow aną kom órką organizacyjną M inisterstw a.

§ 11. Po powrocie z zagranicy — wyjeżdżający je s t obo
wiązany do złożenia pisemnego spraw ozdania z wyników 
podróży i  postaw ienia wniosków, dotyczących w ykorzysta
nia w budownictwie i przem yśle m ateriałów  budowlanych 
doświadczeń, uzyskanych w czasie podróży.

§ 12. G abinet M inistra — W ydział W spółpracy Gospo
darczej z Zagranicą m a obowiązek organizow ania konfe
rencji sprawozdawczych przedstaw icieli resortu, przybyw a
jących z p rak tyk  lub  konsultacji zagranicznych przy udziale 
zainteresow anych jednostek funkcjonalnych M inisterstw a, 
jak  również obowiązek dostarczania zainteresow anym  De
partam entom  spraw ozdań technicznych z pobytu zagranicą.

§ 13. 1. Wnioski, o których mowa w § 11, pow inny być
rozpatrzone przez dyrek to ra  jednostki w ysyłającej (central
nego zarządu, zarządu, instytutu) oraz po rozpatrzeniu, za
kw alifikow ane do realizacji, np. przez umieszczenie w  p la 
nie rozwoju techniki, w  p lanie inwestycyjnym  itp.

2. Decyzję dyrektora jednostki w ysyłającej w spraw ie 
realizacji określonych w § 11 wniosków oraz ew entualny 
harm onogram  realizacji tych wniosków otrzym uje do w ia
domości G abinet M inistra — W ydział W spółpracy Gospo
darczej z Zagranicą.

3. Jednostka w ysyłająca inform uje G abinet M inistra — 
Wydział W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą o przebiegu 
realizacji wniosków, przesyłając co 6 miesięcy inform acje, 
dotyczące uzyskanych efektów techniczno-ekonom icznych 
(15 stycznia i 15 lipca).

4. Na podstaw ie inform acji nadesłanych przez centralne 
zarządy, zarządy i insty tu ty  i przeanalizow anych przez od
powiednie kom órki funkcjonalne M inisterstw a G abinet Mi
n istra  — W ydział W spółpracy Gospodarczej z Zagranicą 
opracowuje zbiorcze spraw ozdanie z realizacji wniosków 
i uzyskanych efektów  gospodarczych.

16.
(

ZARZĄDZENIE nr 42 MINISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dnia 15 m arca 1958 roku

w sprawie wynagradzania pracowników, zatrudnionych 
w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych.

(ZP/3/58)

W w ykonaniu uchw ały n r  50 Rady M inistrów  z dnia 
7 m arca 1958 r. w  spraw ie płac w przedsiębiorstw ach bu 
dow lano-m ontażowych oraz w  związku z Układem  Zbio
rowym  P racy  w Budow nictw ie z dn ia  15 m arca 1958 roku, 
w porozum ieniu z Zarządem  Głównym Zw iązku Zawodo
wego Pracow ników  Budow nictw a i Przem ysłu M ateriałów  
Budow lanych zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Nowe zasady w ynagradzania robotników  i p ra
cowników umysłowych, określone w załącznikach n r  n r



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I  PRZEM. MAT. BUD. N r 3

1 — 11 do U kładu Zbiorowego P racy  w Budownictwie 
z dnia 15 m arca 1958 roku, obow iązują w przedsiębior
stw ach budowlano-m ontażowych, podległych M inistrów 
Budownictwa i Przem ysłu M ateriałów  Budowlanych ora; 
w  przedsiębiorstw ach budow lano-m ontażow ych podległycl 
prezydiom rad  narodowych, nad  k tórym i M inister Budow
nictw a i Przem ysłu M ateriałów  Budow lanych spraw uje 
zwierzchni nadzór.

2. W pozostałych przedsiębiorstwach, nie określonych 
w  ust. 1, w  zakresie zasad w ynagradzania robotników 
i pracowników  umysłowych stosuje się dotychczas obo
wiązujące przepisy.

§ 2. Zasady w ynagradzania pracowników  umysłowych, 
określone w  załączniku n r  2 do Układu- Zbiorowego Prac 
w  Budow nictw ie w  przedsiębiorstwach, w  których pracow 
nicy umysłowi w yrażą na to zgodę mogą być w prow a
dzone w  życie od dnia 1 kw ietn ia 1958 r.; w przedsiębior
stwach, w  których pracownicy nie w yrażą zgody na w pro
wadzenie w  życie powyższych zasad od dnia 1 kw ietnia 
1958 r. zasady te  powinny być w prow adzone w  życie n a j
później do dnia 1 października 1958 roku.

§ 3. Pracow nikom  umysłowym , którzy  nie w yrażą zgo
dy na przyjęcie nowych zasad w ynagradzania, należy w y
mówić płace w odpowiednim term inie z zachowaniem  od
powiednich przepisów.

§ 4. Zam iast zasad przyznaw ania pracow nikom  przed
siębiorstw  w ynagrodzeń ryczałtowych, k tó re  p rzestają  obo
wiązywać, w prow adza się zasady przyznaw ania pracow 
nikom  przedsiębiorstw  specjalnych wynagrodzeń podsta
wowych; tryb  przeprow adzenia zm ian wypłacanych dotych
czas w ynagrodzeń ryczałtowych usta la  się analogicznie do 
postanow ień §§ 2 i 3.

§ 5. 1. W związku z postanow ieniem  § 4, dotychczasowe 
w ynagrodzenia ryczałtow e należy przekształcić w  specjalne 
wynagrodzenie podstaw owe przez zastosowanie m nożnika 
0,87.

2. D yrektor przedsiębiorstw a, w  granicach planowanego 
funduszu płac pracowników  umysłowych, może przyznać 
pracownikowi, uznanem u za w ybitnego specjalistę, posia
dającem u odpowiednie przygotow anie fachowe i długoletnią 
p rak tykę zawodową, specjalne w ynagrodzenie podstaw owe 
wyższe, niż w ynika z obowiązującej tabeli płac.

3. Górna granica, do jak iej może być przyznaw ane spec
ja lne  w ynagrodzenie podstawowe, n ie  może przekroczyć 
zł 4.400 miesięcznie.

4. P racow nicy otrzym ujący specjalne w ynagrodzenia pod
staw owe upraw nieni są do otrzym yw ania prem ii i dodat
ków do płac n a  podstaw ie przepisów, obowiązujących po
zostałych pracow ników  przedsiębiorstwa.

§ 6. Decyzje w  spraw ach, określonych w  § 5 w  sto
sunku do dyrektora przedsiębiorstwa, jego zastępców 
i głównego księgowego podejm uje dyrek tor jednostki n ad 
rzędnej.

§ 7. 1. W prowadza się zasady stosowania niektórych
przepisów  o nowych zasadach w ynagradzania, określone 
w  załączniku n r  1 do zarządzenia.

2. W prowadza się — w celu stosowania odpowiednich 
tabel płac dla pracowników  um ysłowych — zasady zali
czania przedsiębiorstw  do I i II  kategorii, zaw arte  w  za
łączniku n r  2 do zarządzenia.

3. Zasady tw orzenia funduszu prem iowego oraz jego dys
ponowania n a  prem ie pracowników  umysłowych, zostaną 
określone odrębnie.

§ 8. 1. W prow adzanie w życie zasad w ynagradzania do
konuje się w  ram ach planowanego na rok 1958 funduszu 
płac, przeznaczonego d la w ykonania planow anych n a  ten 
rok, określonych zadań rzeczowych.

2. W prowadzenie w  życie zasad w ynagradzania nie może 
stanowić podstaw y do zwiększenia funduszu płac, ani też 
zwiększenia udziału kosztów robocizny w  w artości w yko
nyw anych robót, w  porów naniu  do udziału tych kosztów, 
jak i kształtow ał się w  danym  przedsiębiorstw ie w  1957 r., 
po odpowiednim  uw zględnieniu różnicy cen  m ateriałów  
i w yelim inow aniu skutków  nieuzasadnionych przekroczeń 
funduszu płac oraz innych czynników, zm ieniających w za
jem ny układ kosztów.

3. Środki pieniężne, w ydatkow ane na dodatki za rozłąkę 
i ryczałty  za dojazd dla pracow ników  zamiejscowych, w łą
cza się do funduszu płac, a ich planow anie i kontrola 
w ypłat odbywa się zgodnie z przepisam i o gospodarce fun 
duszem płac.

§ 9. W zasadach zaszeregowania pracow ników  fizycznych 
budow nictw a dyrek to r centralnego zarządu (zarządu) w  po
rozum ieniu z Zarządem  Głównym  Zw iązku Zawodowego 
Pracow ników  Budow nictw a i Przem ysłu M ateriałów  B u
dow lanych może ustalić dodatkow e branżow e k ry teria  za
szeregowania, uw zględniające w ym agania w ystępujące przy 
robotach spotykanych masowo jedynie w określonej grupie 
przedsiębiorstw .

§ 10. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 kw iet
nia 1958 r.

2. W stosunku do pracowników, k tórych obow iązują no
we zasady płac, n ie  stosuje się przepisów, wyszczególnio
nych w  załączniku n r  3 do zarządzenia.

M I N I S T E R  
St. Pietrusiewicz

Załącznik n r  1 do zarządzenia n r 42 
' M inistra Budow nictw a i Przem ysłu 

M ateriałów  Budow lanych z dnia 
15 m arca 1958 r.

i

ZASADY

stosowania niektórych przepisów o wynagradzaniu 
robotników

§ 1. 1. Miesięczny fundusz prem iowy dla robotników  po
szczególnych jednostek  organizacyjnych przedsiębiorstw a 
może być utworzony za zgodą dyrek to ra przedsiębiorstw a 
w  przypadku, jeżeli;

a) miesięczny p lan  funduszu płac dla danej jednostki 
organizacyjnej został obliczony w edług rzeczowych jed 
nostek produkcji lub  usług (asortym entów  robót, ele
m entów  konstrukcyjnych, rodzajów  w yrobów  przem y
słowych, rodzajów  usług itp.), a po w ykonaniu został 
przeliczony w edług faktycznie w ykonanej ilości rze
czowych jednostek produkcji lub usług;

b) sum a w ypłat należnych za roboty w ykonane w  sy
stem ie akordowym  lub dniówkowym  je st m niejsza od 
przeliczonego zgodnie z p k t a) p lanu  funduszu płac.

Fundusz prem iowy może być tworzony w granicach 
oszczędności, o k tórych m ow a w  p k t b).

2.* Niezależnie od funduszu premiowego, o k tórym  mowa 
w  ust. 1, dyrek tor przedsiębiorstw a może również tworzyć 
fundusz prem iowy d la  robotników, pozostający w  jego dys-



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 5

P°zycji. Fundusz taki tworzy się w zasadzie po upływie 
kwartału w przypadku, jeżeli przedsiębiorstwo jako całość 
osiągnie oszczędność funduszu płac robotników, obliczoną 
narastającą od początku roku zgodnie z obowiązującymi 
Przepisami.

Fundusz ten tworzy się w granicach osiągniętych oszczęd
ności.

3. Premie dla brygad lub poszczególnych robotników 
można przyznawać za wykonanie z góry ściśle określonych 
zadań, pod warunkiem zachowania należytej jakości ro
bót — wyłącznie w granicach funduszu premiowego, z za
chowaniem przepisów Układu Zbiorowego Pracy.

4. Premie dla poszczególnych robotników przyznaje dy
rektor przedsiębiorstwa lub upoważrfiony przez niego kie
rownik budowy (jednostki organizacyjnej).

§ 2. 1. Z dniem wejścia w życie nowych zasad wy
nagradzania unieważnia się obowiązujące dotychczas jed
nolite, branżowe i zakładowe katalogi norm pracy i sta
wek jednostkowych, w szczególności obowiązujące dotych
czas normy pracy; od chwili wejścia w życie nowych zasad 
Wynagradzania nie mogą one stanowić podstawy kalku
lacji cen akordowych (stawek jednostkowych).

2. Dyrektorzy (zarządów) centralnych zarządów ustalą do 
dnia 31 marca 1958 r. wykazy branżowych cen akordo
wych (stawek jednostkowych), zawartych w dotychczas obo
wiązujących branżowych katalogach norm pracy i stawek 
jednostkowych, które mogą być nadal stosowane w podpo
rządkowanych. im przedsiębiorstwach.

3. Dyrektorzy przedsiębiorstw ustalą w terminie do dnia 
31 marca 1958 r. wykazy zakładowych cen akordowych 
(stawek jednostkowych) zawartych w dotychczas obowią- 
2ujących zakładowych katalogach norm i stawek jednost
kowych, które mogą być nadal stosowane w podporządko
wanych im jednostkach.

4. Ceny akordowe, o których mowa w ust. 2 i 3, nie 
mogą obejmować robót, objętych jednolitymi cennikami ro
bót akordowych, a ceny akordowe, o których mowa w ust. 3, 
nie mogą obejmować robót, objętych obowiązującymi w da
nym przedsiębiorstwie branżowymi cennikami robót akor
dowych.

5- Jednolite cenniki robót akordowych oraz tryb usta
lania branżowych i zakładowych cenników robót akordo
wych i zasady posiłkowania się nimi zostaną ustalone od
rębnie.

§ 3. W związku z włączeniem do funduszu plac fun
duszu przeznaczonego na niektóre świadczenia dla pra
cowników zamiejscowych stwierdza się, że świadczenia po
wyższe są wolne od opodatkowania.

Załącznik n r 2 do zarządzenia n r 42 
Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 

15 marca 1958 r.
I

ZASADY

Zaszeregowania przedsiębiorstw do odpowiedniej kategorii 
dla celów stosowania odpowiedniej tabeli płac pracowników 

umysłowych.

W związku z postanowieniami części II załącznika nr 2 
do Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie z dnia 
15 marca 1958 r. ustala się następujące zasady zaszerego
wania przedsiębiorstw do odpowiedniej kategorii, stano
wiące podstawę do stosowania I lub II tabeli płac pracow
ników umysłowych.

§ 1. 1. W następujących przedsiębiorstwach należy sto
sować tabelę n r 1, zawartą w części'II załącznika n r  2 do 
Układu Zbiorowego Pracy, przy określaniu wysokości wy
nagrodzeń podstawowych pracowników umysłowych:

a) w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych budow
nictwa ogólnego o planowanej produkcji w skali rocz
nej w wysokości 80 milionów złotych i więcej;

b) w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych bu
downictwa specjalnego o planowanej produkcji w skali 
rocznej w wysokości 45 milionów złotych i więcej;

c) w przedsiębiorstwach: remonotowo-budowlanych, robót 
drogowych i budownictwa terenowego o planowanej 
produkcji w skali rocznej w wysokości 30 milionów 
złotych i więcej.

2. W przedsiębiorstwach budowlano-montażowych o pla
nowanej produkcji w skali rocznej w wysokości mniejszej, 
niż podanej w ust. 1 stosować należy przy określaniu wy
sokości wynagrodzeń podstawowych pracowników umysło
wych tabelę n r  2, zawartą w części II załącznika wymie
nionego w ust. 1.

3. W przedsiębiorstwach budowlano-montażowych posia
dających plan produkcji niższy od podanego w  ust. 1, 
można stosować tabelę n r 1 przy określaniu wysokości 
wynagrodzenia poszczególnych pracowników umysłowych 
tylko w wyjątkowych przypadkach za zgodą jednostki nad
rzędnej.

4. W stosunku do pracowników umysłowych, zatrudnio
nych na budowach, wykonywanych przez przedsiębiorstwa 
budownictwa terenowego na terenach, uznanych za odło
gowe lu,b gospodarczo zaniedbane stosuje się tabelę płac 
podstawowych n r 1, zawartą w  części II załącznika, okre
ślonego w ust. 1, niezależnie od postanowień ust. 1—3.

§ 2. Tabela zastosowana zgodnie z § 1, jest podstawą 
do określania wysokości wynagrodzeń podstawowych 
wszystkich pracowników umysłowych, zatrudnionych 
w przedsiębiorstwie. W przedsiębiorstwie stosowana może 
być tylko jedna tabela.

Załącznik n r  3 do zarządzenia n r 42 
Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia

15 marca 1958 r.

WYKAZ AKTÓW NORMATYWNYCH

nie obowiązujących pracowników, objętych postanowieniami 
zarządzenia nr 42 Ministra Budownictwa i Przemysłu 

Materiałów Budowlanych z dnia 15 marca 1958 r.:

1. Instrukcja Ministerstwa Budownictwa z dnia 9 wrze
śnia 1950 r. w sprawie stosowania katalogu norm
części VIII — roboty stolarskie warsztatowe (Dz. U. 
MB n r 13, poz. 161).

2. Zarządzenie n r  39 M inistra Budownictwa Miast
i Osiedli z dnia 25 kwietnia 1951 r. w sprawie po
wołania Branżowych Komisji Norm Pracy przy cen
tralnych zarządach Ministerstwa Budownictwa Miast 
i Osiedli (Dz. U. MBMiO n r 4, poz. 38).

3. Zarządzenie n r  73 Ministra Budownictwa Miast
i Osiedli z dnia 30 czerwca 1951 r. w sprawie po
wołania Komisji Norm Pracy przy Ministerstwie Bu
downictwa Miast i Osiedli (Dz. U. MBMiO n r 7, poz. 
73).



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. N r 3

4. Zarządzenie n r  96 M inistra Budownictw a M iast
i Osiedli z dnia 11 sierpnia 1951 r. w  spraw ie w y
nagradzania członków Branżowych K om isji Norm  P ra 
cy powołanych zarządzeniem  M inistra n r  39 z 1951 r. 
(Dz. U. MBMiO n r 10, poz. 93).

5. Zarządzenie n r 65 M inistra Budow nictw a M iast
i Osiedli z dnia 15 kw ietn ia 1952 r. w  spraw ie po
w ołania organów norm ow ania pracy (Dż. U. MBMiO 
n r 7, poz. 75).

6. Zarządzenie n r 111 M inistra Budow nictw a M iast
i Osiedli z dnia 30 m aja 1952 r. w  spraw ie polepsze
n ia jakości robót oraz zwiększenia dyscypliny płac 
w  wykonaw stw ie budowlano-m ontażow ym  (Dz. U. 
MBMiO n r U , poz. 118).

7. Zarządzenie n r  82 M inistra Budownictwa M iast
i Osiedli z dn ia 14 kw ietn ia 1953 r. w  spraw ie po
w oływ ania zakładowych kom isji kw alifikacyjnych dla 
ustalenia kategorii zaszeregowania osobistego robo t
ników  w  zakładach pracy reso rtu  M inistra Budowni
ctwa M iast i Osiedli (Dz. U. MBMiO n r 6, poz. 74).

8. Zarządzenie n r  116 M inistra Budownictwa M iast
i Osiedli z dnia 22 m aja  1953 r. w  spraw ie w prow a
dzenia ta ry fik a to ra  kw alifikacyjnego i K atalogu Norm 
i S taw ek Jednostkow ych (Dz. U. MBMiO n r 9, poz. 
103).

9. Zarządzenie n r  156 M inistra Budow nictw a M iast
i Osiedli i dnia 7 lipca 1953 r. w  spraw ie powołania 
kom isji program ow ej do spraw  szkolenia w ew nątrz 
zakładowego przy M inisterstw ie Budownictwa M iast 
i Osiedli.

10. Zarządzenie n r  166 M inistra Budow nictw a M iast
i Osiedli z dnia 13 lipca 1953 r. w  spraw ie rozsze
rzenia zakresu robót budow lano-m ontażow ych obję
tych jednolitym i branżow ym i norm am i pracy.

11. Zarządzenie n r  304 M inistra Budownictw a M iast
i Osiedli z dnia 16 listopada 1953 r. w  spraw ie zasad 
stosowania ulgowych norm  pracy w  okresie rozruchu 
produkcji (Dz. U. MBMiO n r 23, poz. 208).

12. Zarządzenie n r  24 M inistra Budownictwa M iast
i Osiedli z dnia 1 lutego 1954 r. w  spraw ie rozsze
rzenia zakresu robót objętych branżow ym i kataloga
m i norm  pracy.

13. Zarządzenie n r  58 M inistra Budownictwa M iast
i Osiedli z dnia 12 m arca 1954 r. w spraw ie w pro
w adzenia staw ek godzinowych dla m odelarzy przy ro 
botach sztukatorskich (Dz. U. MBMiO n r  5, poz. 33).

14. Zarządzenie n r  159 M inistra Budonictwa M iast
i O siedli z dnia 26 lipca 1954 r. w  spraw ie stoso
w an ia katalogu norm  i staw ek jednostkow ych dział 
70 (Dz. U. MBMiO n r 14, poz. 96).

15. Zarządzenie n r  190 M inistra Budownictwa M iast
i Osiedli z dnia 31 sierpnia 1954 r. w  spraw ie uzu
pełnienia załącznika n r  1 do zarządzenia n r  58 z dnia 
12 m arca 1954 r. dotyczącego w prow adzenia staw ek 
godzinowych dla m odelarzy przy robotach sz tukator
skich (Dz. U. MBMiO n r  16, poz. 110).

16. Zarządzenie n r  218 M inistra Budow nictw a M iast . 
i Osiedli z dn ia 29 w rześnia 1954 r. w  spraw ie kon
tro li ew idencji pracy i obliczania należności za p racę , 
robotników  zatrudnionych w  przedsiębiorstw ach b u - j 
dowlano-m ontażowych i instalacyjnych (Dz. U. MBMiO 
n r 18, poz. 135).

17. Zarządzenie n r  49 M inistra Budow nictw a M iast j
i Osiedli z dnia 5 m arca 1955 r. w  spraw ie stosowa- [ 
nia dodatków  do robocizny w  przedsiębiorstw ach bu - j 
dow lano-m ontażow ych na roboty w ykonyw ane w  w a- | 
runkach zimowych (Dz. U. MBMiO n r 5, poz. 43).

*
18. Zarządzenie n r  46 M inistra Budownictwa M iast '

i Osiedli z dnia 22 lutego 1956 r. w  spraw ie u jed - j  

nolicenia norm  pracy  i płacy przy obróbce kam ienia 
budowlanego.

19. Zarządzenie n r  75 M inistra Budow nictw a M iast
i Osiedli z dnia 30 m arca 1956 r. w  spraw ie prze- j  
glądów, zm ian i w prow adzania norm  pracy w  p rzed
siębiorstw ach (Dz. U. MBMiO n r 7, poz. 49).

20. Okólnik n r 22 M inistra Budownictwa M iast i Osiedli j 
z dnia 22 m aja  1953 r. w  spraw ie w ynagradzania ope
ratorów  sprzętu obsługujących w ięcej niż jedną jed 
nostkę sprzętu budow lanego (Dz. U. MBMiO n r 9, 
poz. 108).

21. Okólnik n r  11 M inistra Budownictw a M iast i Osiedli [ 
z dnia 10 m arca 1955 r. w  spraw ie w ynagradzania \ 
woźniców w łasnego taboru  konnego.

22. Okólnik n r  14 M inistra Budownictwa M iast i Osiedli I 
z dn ia 30 m arca 1956 r. w  spraw ie in te rp re tac ji za
rządzenia n r  192 z dnia 26 listopada 1955 r. w  sp ra
w ie zasad w ynagradzania niektórych pracowników  
finansowo-księgowych (Dz. U. MBMiO n r  7, poz. 52).

23. Okólnik n r  15 M inistra Budownictwa M iast i Osiedli 
z dnia 30 m arca 1956 r. w  spraw ie w ykładni przep i
sów dotyczących ograniczenia stosowania robót na 
trzy zm iany (Dz. U. MBMiO n r 7, poz. 53).

24. Okólnik n r  22 M inistra Budownictwa M iast i Osiedli 
z dnia 10 m aja 1956 r. w  spraw ie w ykonania zarzą
dzenia n r  192 z dnia 26 listopada 1955 r. dotyczącego 
w ynagradzania pracowników  finansowo-księgowych 
(Dz. U. MBMiO n r 12, poz. 82).

25. Pism o okólne n r  64 M inisterstw a Budownictwa M iast ; 
i Osiedli z dnia 30 m aja  1952 r. w  spraw ie zarządzę- j 
n ia n r  111 z 1952 r. dotyczącego polepszenia jakości | 
robót oraz zwiększenia dyscypliny p łac w  w ykonaw 
stw ie budowlano-m ontażowym .

26. Pismo okólne n r 108 M inisterstw a Budownictwa M iast 
i Osiedli z dnia 30 sierpnia 1952 r. w  spraw ie w y
k ładn i przepisu uwagi II  podanej w  załączniku n r  23 . 
do U kładu Zbiorowego P racy w  Budownictwie z dnia | 
7 m aja 1949 r. (Dz. U. MBMiO n r 17, poz. 201).

27. Pism o okólne n r  123 M inisterstw a Budownictwa M iast j 
i Osiedli z dnia 20 października 1952 r. w  spraw ie i 
w ynagradzania członków ochotniczych straży przeciw-



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 7

pożarowych za czas ćwiczeń, zatrudnionych w  zak ła
dach podległych M inistrow i Budownictwa M iast 
i Osiedli (Dz. U. MBMiO n r 19, poz. 224).

28. Pism o okólne n r  42 M inisterstw a Budownictwa M iast 
i  Osiedli z dnia 30 kw ietn ia 1953 r. w  spraw ie w y
p łacan ia prem ii organizacyjnej.

29. Pism o okólne n r 51 M inisterstw a Budownictwa M iast 
i Osiedli z dnia 2 czerwca 1953 r. w spraw ie w ykładni 
przepisów  w prow adzających ta ry fika to r kw alifikacy j
ny oraz katalog norm  i staw ek jednostkowych.

30. Pism o okólne n r  53 M inisterstw a Budownictwa M iast 
i Osiedli z dnia 12 czerwca 1953 r. w  spraw ie w pro
wadzenia w  życie taryfow ego system u płac w  bu
downictwie.

31. Pism o okólne n r  66 M inisterstw a Budownictwa M iast 
i Osiedli z dnia 1 lipca 1953 r. w  spraw ie sprosto
w ania omyłek w katalogu norm  i staw ek jednostko
wych.

32. Pism o okólne n r  86 M inisterstw a Budownictwa M iast 
i Osiedli z dnia 4 w rześnia 1953 r. w  spraw ie ta ry 
fikacji robotników  w ykonujących roboty nie objęte 
ta ry fika to rem  kw alifikacyjnym  robotników budow la
no-m ontażowych.

33. Zarządzenie n r  121 M inistra Budownictwa P rzem y
słowego z dnia 14 sierpnia 1951 r. w  spraw ie zmiany 
zarządzenia M inistra Budownictwa Przemysłowego n r  
64 z dnia 30 kw ietn ia 1951 r. w spraw ie szkolenia p ra 
cowników na placach budów w  brygadach (Biul. 
MBPrzem. n r  10, poz. 9).

34. Zarządzenie n r  178 M inistra Budownictwa P rzem y
słowego z dnia 21 lipca 1952 r. w spraw ie zasad w y
nagradzania robotników  zatrudnionych pod ziemią przy 
budow ie M etra W arszawskiego.

35. Zarządzenie n r  36/Og. M inistra Budownictwa P rze
m ysłowego z dnia 15 czerwca 1953 r. w  spraw ie zm ia
ny zarządzenia n r  178 z dnia 21 lipca 1952 r. w sp ra
wie zasad w ynagradzania robotników  zatrudnionych 
pod ziem ią przy budow ie M etra W arszawskiego.

36. Zarządzenie n r  43/Og. M inistra Budownictwa P rze
m ysłowego z dnia 15 lipca 1953 r. w  spraw ie w pro
wadzenia w  życie nowych katalogów  norm  i staw ek 
jednostkowych (KNSJ).

37. Zarządzenia n r  47/Og. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 29 lipca 1953 r. w  sprąw ie w pro
w adzenia w  życie nowych katalogów  norm  i stawek 
jednostkow ych (KNSJ).

38. Zarządzenie n r 50/Og. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 3 sierpnia 1953 r. w  spraw ie zasad 
prem iow ania m aszynistów  i pomocników m aszyni
stów  ciężkich m aszyn budowlanych za osiągnięcie 
norm y w  okresie docierania sprzętu za właściwe do
ta rc ie  i przedłużenie okresu eksploatacji sprzętu m ię
dzy rem ontam i (Biul. MBPrzem. n r 15, poz. 83).

39. Zarządzenie n r  59/Og. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 17 w rześnia 1953 r. w spraw ie n a 
dania mocy obowiązującej norm om  i staw kom  za
w artym  w  katalogu norm  i staw ek jednostkow ych 
n r  39 A.

40. Zarządzenie n r  61/Og. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 26 w rześnia 1953 r. w  spraw ie w pro
wadzenia w  życie katalogów  norm  i staw ek jednostko
wych (Biul. MBPrzem. n r  19, poz. 129).

41. Zarządzenie n r  71/Og. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 31 października 1953 r. w  spraw ie 
głównej kom isji norm  pracy przy M inisterstw ie Bu
downictwa Przemysłowego, kom isji norm  pracy  przy 
centralnych zarządach oraz zjednoczeniach bezpośred
nio podległych M inisterstw u Budownictwa Przem y
słowego (Biul. MBPrzem. n r  21, poz. 142).

42. Zarządzenie n r  77/Og. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 6 listopada 1953 r. w  spraw ie za
sad pow oływ ania i działalności zakładowych kom isji 
kw alifikacyjnych oraz przestrzegania dyscypliny ta 
ryfikacyjnej (Biul. MBPrzem. n r 21, poz. 147).

43. Zarządzenie n r  77/Org. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 21 listopada 1953 r. w  spraw ie o rga
nizacji i zakresu działania organów norm ow ania p ra 
cy w  budow nictw ie przem ysłowym  (Biul. MBPrzem. 
n r  22, poz. 155).

44. Zarządzenie n r  79/Og. M inistra Budownictwa P rze
mysłowego z dnia 31 października 1953 r. w  spraw ie 
w prow adzenia norm  i staw ek zaw artych w  KNSJ 
n r 70 (Biul. MBPrzem. n r  23, poz. 160).

45. Zarządzenie n r 62 M inistra Budownictwa P rzem y
słowego z dnia 22 m aja  1954 r. w  spraw ie uzupełnie
nia ta ry fik a to ra  kw alifikacyjnego (Biul. MBPrzem. 
n r  12, poz. 77).

46. Zarządzenie n r  137 M inistra Budownictwa P rzem y
słowego z dnia 7 grudnia 1954 r. w  spraw ie zasad 
w ynagradzania w  szkoleniu w ew nątrz zakładowym  
(Biul. MBPrzem. n r 25, poz. 156).

47. Zarządzenie n r  159 M inistra Budownictwa Przem y
słowego z dnia 31 grudnia 1954 r. w  spraw ie w pro
w adzenia w  życie nowych katalogów  norm  i staw ek 
jednostkow ych (KNSJ) na roboty budow lano-m onta
żowe (Biul. MBPrzem. n r  4/55, poz. 1).

48. Zarządzenie n r 16 M inistra Budownictwa P rzem y
słowego z dnia 28 lutego 1956 r. w  spraw ie uzupeł
nienia ta ry fik a to ra  kw alifikacyjnego dla robotników  
budow lano-m ontażowych.

49. Zarządzenie n r 29 M inistra Budownictwa P rzem y
słowego z dnia 6 kw ietn ia 1956 r. w spraw ie usta le 
n ia  przeglądu i rozpow szechniania norm  pracy  (Biul. 
MBPrzem. n r  6, poz. 38).

50. Okólnik n r  64 M inistra Budow nictw a Przem ysłow e
go z dnia 22 sierpnia 1951 r. w  spraw ie trybu  w pro
wadzenia UZP w  Budow nictw ie w nowotworzonych 
i przejm ow anych z innych resortów  jednostek orga-



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3

nizacyjnych oraz w jednostkach które obecnie stosu
ją układy zbiorowe, odmienne od obowiązującego 
w budownictwie (Biul. MBPrzem. n r 3, poz. 16).

51. Okólnik nr 42 M inistra Budownictwa Przemysłowe
go z dnia 25 lipca 1953 r. w sprawie zasad stosowa
nia dniówki z prem ią w  budownictwie przemysłowym 
(Biul. MBPrzem. nr 15, poz. 85).

52. Okólnik nr 35 M inistra Budownictwa Przemysłowego 
z dnia U czerwca 1954 r. w sprawie zasad prem io
wania obsługi ciężkich maszyn budowlanych (Biul. 
MBPrzem. nr 14, poz. 89).

53. Okólnik n r 4 M inistra Budownictwa Przemysłowego * 
z dnia 13 stycznia 1955 r. w sprawie premiowania 
pracowników Nowohuckiego Przedsiębiorstwa Tran
sportowego Budownictwa Przemysłowego.

54. Okólnik n r 28 M inistra Budownictwa Przemysłowe
go z dnia 16 m aja 1956 r. w sprawie zmiany okólni
ka n r  31 z dnia 6 czerwca 1955 r. w sprawie zasad 
eksploatacji parowozów manewrowych w budowni
ctwie przemysłowym oraz premiowania pracowników 
osługujących parowozy (Biul. MBPrzem. nr 8, poz. 
54).

55. Pismo okólne n r 11 Ministerstwa Budownictwa Prze
mysłowego z dnia 30 kwietnia 1954 r. w sprawie KNSJ 
wprowadzonych do stosowania w przedsiębiorstwach 
Ministerstwa Budownictwa Przemysłowego.

56. Pismo okólne n r 53 Ministerstwa Budownictwa Prze
mysłowego z dnia 4 kwietnia 1955 r. w sprawie sto
sowania norm  dotyczących rozbiórki, oczyszczania 
i segregowania deskowań i stemplowań (Biul. 
MBPrzem. nr 8, poz. 58).

57. Pismo okólne nr 3 Ministerstwa Budownictwa Prze
mysłowego z dnia 24 kwietnia 1956 r. w sprawie go
spodarowania funduszem nagród.

58. Pismo okólne nr 41 Ministerstwa Budownictwa Prze
mysłowego z dnia 14 kwietnia 1956 r. w sprawie zmia
ny niektórych jednolitych norm pracy z zakresu ro
bót transportowych wewnętrznych.

59. Pismo okólne nr 52 M inisterstwa Budownictwa Prze
mysłowego z dnia 2 m aja 1956 r. w sprawie zatwier
dzania protokółów dniówki z premią.

60. Zarządzenie nr 2 Ministra Budownictwa z dnia 30 lip
ca 1956 r. w sprawie wynagradzania spawaczy, kon
trolerów spawów i wyżarzaczy spawów zatrudnio
nych przy spawaniu urządzeń wysokoprężnych w re 
sorcie Ministra Budownictwa (Dz. U. MB. nr 1, poz. 1).

61. Zarządzenie nr 4 M inistra Budownictwa z dnia 
T sierpnia 1956 r. w sprawie zmiany stawek jednostko

wych za wykonanie pustaków DMS i belek DMS 
W obowiązującym KNSJ dział 55 (Dz. U. MB. n r 1, 
poz. 2).

62. Zarządzenie n r 16 M inistra Budownictwa z dnia
30 sierpnia 1956 r. w  sprawie zasad wynagradzania
operatorów sprzętu ciężkiego i średniego (Dz. U. MB. 
nr 1, poz. 9).

63. Zarządzenie nr 28 M inistra Budownictwa z dnia
20 września 1956 r. w sprawie wynagradzania robot
ników zatrudnionych przy niektórych robotach tran
sportu wewnętrznego (Dz. U. MB. nr. 2, poz. 27).

64. Zarządzenie nr 84 M inistra Budownictwa z dnia 21 li
stopada 1956 r. w sprawie zmiany zasad premiowania 
pracowników zatrudnionych w niektórych przedsię
biorstwach (Dz. U. MB. n r  5, poz. 60).

65. Zarządzenie n r 85 M inistra Budownictwa z dnia 21 li
stopada 1956 r. w sprawie zasad wynagradzania bra- 
karzy kontroli technicznej zatrudnionych w niektó
rych zakładach pracy resortu M inistra Budownictwa 
(Dz. U. MB. nr 5, poz. 61).

66. Okólnik n r 16 Ministra Budownictwa z dnia 4 kw iet
nia 1957 r. w sprawie stref płac w budownictwie.

67. Pismo okólne nr 24 M inisterstwa Budownictwa z dnia 
7 listopada 1956 r. w sprawie godzin nadliczbowych 
(Dz. U. MB. nr 4, poz. 56).

68. Zarządzenie M inistra Budownictwa i M inistra Prze
mysłu M ateriałów Budowlanych z dnia 25 marca 
1957 r. w sprawie stosowania rygorów premiowych 
za przekroczenie funduszu płac w przedsiębiorstwach 
budowlano-montażowych i przemysłowych.

69. Przepis pkt. b), ust. 2, § 3 zarządzenia n r 127 Mini
stra Budownictwa z dnia 27 grudnia 1956 r. w sprawie 
rozszerzenia uprawnień przedsiębiorstw resortu Mini
stra Budownictwa (Dz. U. MB. nr 7, poz. 77) z póź
niejszymi zmianami.

70. Zarządzenie nr 49 M inistra Budownictwa i Przemy
słu Materiałów Budowlanych z dnia 19 czerwca 
1957 r. w sprawie wynagradzania pracowników um y
słowych (Dz. U. MBIPMB nr 3, poz. 17).

71. Zarządzenie n r 56 M inistra Budownictwa i Przemy
słu Materiałów Budowlanych z dnia 25 czerwca 1957 r. 
w sprawie zasad wynagradzania, etatów i funduszu 
płac dla straży przeciwpożarowej, straży uzbrojonej 
i nieuzbrojonej (Dz. U. MBiPMB nr 3, poz. 18).

72. Zarządzenie nr 121 Ministra Budownictwa i Przemy
słu Materiałów Budowlanych z dnia 6 sierpnia 1957 r. 
w sprawie przyznawania wynagrodzeń specjalnych 
(Dz. U. MBiPMB nr 4, poz. 49).



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 9

17.

ZARZĄDZENIE nr 47 MINISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dnia 24 m arca 1958 r.

w sprawie ustanowienia norm resortowych.

(L. dz. TE-11/1/2/58)

Na podstaw ie art. 12 ust. 1 d ek re tu  z dnia 4 m arca 
1953 r. o norm ach i o Polskim  Kom itecie N orm alizacyjnym  
(Dz. U. n r  15, poz. 61) zarządza się co następuje:

§ 1. U stanaw ia się jako  norm y resortow e w  resorcie 
M inistra Budow nictw a i Przem ysłu M ateriałów  B udow la
nych:

w zakresie dokumentacji i projektowania:
1. RN - 5 8/MB -0178 Schody. K lasyfikacja.
2. R.N-58/MB-0179 Schody żelbetowe prefabrykow ane. K la

syfikacja.

w zakresie materiałów i elementów budowlanych:
3. RN-58/MB-0710 Elem enty kam ienne. Okładziny stopni

schodowych — stopnice i podstopnice 
W ym agania techniczne.

4. RN-58/MB-9711 Elem enty kam ienne. Stopnie schodowe.
W ym agania techniczne.

5. RN-58/MB-0712 Elem enty kam ienne. Cokoliki w ew nętrz
ne. W ym agania techniczne.

6. RN-58/MB-0713 Elem enty kam ienne. P ły ty  okładzinowe
w ew nętrzne z kam ienia naturalnego. 
W ym agania techniczne.

7. RN-58/MB-0714 Elem enty kam ienne. P łyty  okładzinowe
zew nętrzne z kam ienia naturalnego. 
W ym agania techniczne.

8. RN-58/MB-0956 Schody żelbetowe policzkowe z elem en
tów  prefabrykow anych ZOR-3.

9. RN-58/MB-1488 Budownictwo mieszkaniowe. Drzwi
z desek podłogowych.

10. RN-58/MB-1537 Budownictw o mieszkaniowe. Okna
drew niane krosnow e okrągłe. 1

11. RN-58/MB-1577 Budownictwo mieszkaniowe. Poręcze
drew niane.

w  zakresie robót budowlanych i ich odbioru:
12. RN-58/MB-3277 Posadzki z kam ienia naturalnego  —

zew nętrzne. W arunki w ykonania i od
bioru.

13. RN-58/MB-3278 Posadzki z kam ienia naturalnego  —
wew nętrzne. W arunki w ykonania i od
bioru.

14. RN-58/MB-3427 Roboty tapeciarskie. W arunki technicz
n e  w ykonania.

§ 2. U stanaw ia się jako norm ę resortow ą w  resorcie 
M inistra Budow nictw a i P rzem ysłu M ateriałów  B udow la
nych — uprzednio ustanow ioną jako  norm ę resortow ą Mi
n is tra  B udow nictw a Przemysłowego.

w zakresie dokumentacji projektowania:
15. RN-58/MB-0002 (poprzedni n r  RN-55/MBPrzem.-00143)

Oświetlenie dzienne w  budynkach prze
mysłowych. W arunki techniczne.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 m aja  1958 r.

18.

ZARZĄDZENIE nr 59 MINISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dn ia 27 m arca 1958 r.

w  sprawie cenników robót akordowych w  przedsiębiorstwach 
budowlano-montażowych.

(ZP 3/58)

W związku z w prow adzeniem  od dnia 1 kw ietnia 1958 r. 
nowych zasad płac d la  robotników  przedsiębiorstw  budo
w lano-m ontażow ych oraz U kładu Zbiorowego P racy w  B u
dow nictw ie z dnia 15 m arca 1958 r. i w zw iązku z uchw ałą 
n r  50/58 Rady M inistrów  z dnia 7 m arca 1958 r. w  spraw ie 
płac w  przedsiębiorstw ach budowlano - montażowych — 
w porozum ieniu z Zarządem  Głównym Związku Zawodo
wego Pracow ników  Budow nictw a i Przem ysłu M ateriałów  
Budow lanych zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie obowiązuje jedynie w  tych zakładach 
pracy podległych M inistrowi Budow nictw a i Przem ysłu 
M ateriałów  Budowlanych oraz nadzorow anych przez M ini
stra  Budownictwa i Przem ysłu M ateriałów  Budowlanych, 
a podległych radom  narodow ym , w  których obowiązuje za
łącznik n r  1 do U kładu Zbiorowego P racy w  Budow nic
tw ie z dnia 15 m arca 1958 r.

§ 2. 1. W prowadza się jednolity  cennik robót akordo
wych za roboty budow lano-m ontażow e, w ykonyw ane 
w  akordzie, stanow iący załącznik n r  1 do zarządzenia * 
dla działów  robót określonych w  załączniku n r  2 do za
rządzenia.

2. Cennik robót akordowych, o których mowa w  ust. 1 
stosować należy zgodnie z zasadam i płac robotników  okre
ślonym i w  zał. 1 do U kładu Zbiorowego P racy  w  Budow
nictw ie z dn ia 15 m arca 1958 r.

§ 3. 1. Dla pozostałych robót budow lano-m ontażow ych,
k tó re  mogą być w ykonyw ane w  akordzie, a k tó re  nie są 
objęte cennikiem, o k tórym  mowa w  ust. 1 § 2 — mogą 
być stosowane:

a) dotychczas obowiązujące ceny akordow e (branżowe 
lub zakładowe), k tórych  w ykazy zatw ierdzi w łaściwy 
dyrek tor zgodnie z przepisam i § 2 załącznika n r  1 do 
zarządzenia n r  42 M inistra Budow nictw a i Przem ysłu 
M ateriałów  Budowlanych z dnia 15 m arca 1958 r. 
w spraw ie zasad w ynagradzania pracowników  za trud- 
niowych w  przedsiębiorstw ach budow lano-m ontażo
wych,

b) branżow e cenniki robót akordowych, a zatw ierdzone 
przez M inistra Budow nictw a i Przem ysłu M ateriałów  
Budowlanych w  porozum ieniu z Zarządem  Głównym 
Związku Zawodowego P racow ników  Budow nictw a 
i Przem ysłu M ateriałów  Budowlanych,

c) zatw ierdzane przez dyrek to ra  przedsiębiorstw a w po
rozum ieniu z radą zakładową zakładowe cenniki ro 
b ó t akordowych d la  wym iernych, pow tarzalnych ro 
bót, w ystępujących masowo w przedsiębiorstw ie, a nie 
objętych:
1) jednolitym  cennikiem  robót akordowych, o* k tórym  

mowa w § 2, ust. 1,
2) branżow ym i lub  zakładowym i w ykazam i cen akor

dowych, o których m owa w  p k t a),
3) branżowym i cennikam i robót akordowych, o k tó 

rych m owa w  p k t b).
M I N I S T E R  

wz. W. Piróg * Załącznik nr 1 rozesłany został zainteresowanym.



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3

2. Upoważnia się dyrektorów centralnych zarządów (za
rządów): Konstrukcji Stalowych, Montażu Urządzeń Elek
trycznych, Instalacji Przemysłowych, Budownictwa Wodno- 
Inżynieryjnego, Robót Inżynieryjnych, Budowy Elektrowni 
i Budowy Pieców Przemysłowych do zatwierdzania po uzy
skaniu każdorazowej zgody M inistra Budownictwa i Prze
mysłu Materiałów Budowlanych w uzgodnieniu z Zarzą
dem Głównym Związku Zawodowego Pracowników Budow
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych branżowych 
cenników robót akordowych dla wymiernych, powtarzal
nych robót występujących masowo w nadzorowanych przez 
nich przedsiębiorstwach, jeżeli roboty te nie są objęte 
cennikami robót akordowych zatwierdzonymi przez Mini
stra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych.

3. Dyrektorzy centralnych zarządów (zarządów) po uzy
skaniu każdorazowej zgody M inistra Budownictwa i Prze
mysłu Materiałów Budowlanych i w uzgodnieniu z właś
ciwą instancją Związku Zawodowego Pracowników Budow
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych mogą wpro
wadzić w  nadzorowanych przez siebie przedsiębiorstwach 
cenniki robót akordowych, zatwierdzonych zgodnie z ust. 2.

§ 4. 1. Zmian zakładowych cenników robót akordowych 
dokonuje dyrektor przedsiębiorstwa w porozumieniu z radą 
zakładową.

2. Zmian branżowych cenników robót akordowych doko
nuje M inister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych w porozumieniu z Zarządem Głównym Związku 
Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych.

3. Upoważnia się dyrektorów centralnych zarządów (za
rządów), o których mowa w § 3, ust. 2 do dokonywania 
zmian w zatwierdzonych przez nich branżowych katalo
gach cen akordowych w trybie, ustalonym w § 3, ust. 2.

4. Dyrektorzy centralnych zarządów (zarządów) mogą 
w nadzorowanych przedsiębiorstwach zastosować zmiany, 
o których mowa w ust. 3 w trybie określonym w § 3 ust. 3.

§ 5. Branżowe lub zakładowe ceny akordowe należy 
ustalać na podstawie określenia czasu niezbędnego dla 
wykonania jednostki danej roboty, zgodnie z zasadami 
technicznego normowania pracy oraz na podstawie akor
dowych stawek płac, ustalonych zgodnie z załącznikami 
nr 1 i nr 10 do Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie 
z dnia 15 marca 1958 r.

§ 6. 1. Dyrektorzy przedsiębiorstw zapewnią pełną dys
cyplinę stosowania zakładowych, branżowych J  jednolitych 
cenników robót akordowych.

2. Dyrektorzy centralnych zarządów (zarządów) roztoczą 
nadzór i będą prowadzić wyrywkowe kontrole właściwego 
ustalania zakładowych cen akordowych oraz prawidłowego 
stosowania cenników robót akordowych.

3. Dyrektor Biura Norm Budowlano-Montażowych oraz 
Dyrektor Departamentu Zatrudnienia i Płac roztoczą ogól
ny nadzór nad właściwym ustalaniem branżowych cen akor
dowych.

4. Dyrektor Departamentu Zatrudnienia i Płac roztoczy 
ogólny nadzór nad właściwym stosowaniem cenników ro
bót akordowych.

5. W przypadkach naruszenia dyscypliny stosowania obo
wiązujących cen akordowych lub przepisów Układu Zbio
rowego dotyczących zasad wynagradzania w systemie płac 
akordowym stosuje się odpowiednio przepisy zarządzenia 
nr 43 M inistra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych z dnia 15 marca 1958 r. w sprawie zabezpie
czenia dyscypliny wypłat i nieprzekraczania funduszu płac 
w budownictwie.

§ 7. Stosowanie cen akordowych (jednolitych, branżo
wych lub zakładowych) nie może stanowić uzasadnienia 
dla przekroczenia planu funduszu płac, ustalonego zgodnie 
z przepisami, obowiązującymi w  tym zakresie.

§ 8. Dyrektorzy centralnych zarządów (zarządów) w po
rozumieniu z właściwym Zarządem Okręgowym Związku 
Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych mogą zgodnie z przepisami ust. 5 
pkt b) załącznika n r 11 do Układu Zbiorowego Pracy w  Bu
downictwie z dnia 15 marca 1958 r. zezwolić na stosowanie 
w bazach transportowych i transportowo-spedycyjnych cen 
akordowych wyższych, niż to przewidują dotychczas obo
wiązujące przepisy, nie wyższych jednak, niż ustalono 
w cenniku robót akordowych — dział załadunki i wyła
dunki masowe.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1958 r. z tym zastrzeżeniem, że wprowadzenie w życie cen
ników robót akordowych powinno być jednoczesne z wpro
wadzeniem nowych zasad płac robotników określonych 
w zarządzeniu n r  42 M inistra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 15 marca 1958 r. w spra
wie wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w przed
siębiorstwach budowlano-montażowych oraz w załączniku 
n r 1 do Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie z dnia 
15 marca 1958 r.

M I N I S T E R  
St. Pietrusiewicz

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 50 
Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 

27 marca 1958 r.

WYKAZ

Działów Robót Cennika Robót Akordowych powszechnie 
obowiązujących: ,

1. Załadunki i wyładunki masowe.
2. Roboty ziemne ręczne.
3. Roboty ziemne zmechanizowane.
4. Roboty murarskie.
5. Roboty ciesielskie.
6. Roboty ciesielskie przy betonach.
7. Roboty zbrój arskie.
8. Roboty betonowe.
9. Tynki zewnętrzne.

10. Tynki wewnętrzne.
U. Posadzki drewniane.
12. Układanie płytek, lastrika i ksylolitu.
13. Roboty blacharskie i dekarskie.
14. Roboty zduńskie.
15. Roboty malarskie.
16. Roboty szklarskie.
17. Instalacje wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe i cen

tralnego ogrzewania.
18. Izolacje termiczne.
19. Roboty kablowe.
20. Instalacje siły i światła.
21. Instalacje osprzętu siły i światła.



N r 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I  PRZEM. MAT. BUD. Str. U

19.

O K 0L N IK  nr U  M INISTRA BUDOWNICTWA  
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW  BUDOW LANYCH

z d n ia  20 lu tego  1958 r.

w  spraw ie zm iany staw ek am ortyzacyjnych od pojazdów  
sam ochodowych.

(Z nak: T R -EP-1-6/58)

W zw iązku  z zarządzen iem  M in istró w  K o m u n ik ac ji o raz  
F in an só w  z d n ia  14 s ie rp n ia  1957 r. zm ien ia jący m  za rz ą 
dzen ie  z d n ia  6 g ru d n ia  1951 r. w  sp raw ie  zm iany  staw ek  
am o rty zacy jn y ch  od po jazdów  sam ochodow ych (Mon. Pol. 
n r  77, poz. 471) u s ta la  się, co n a s tę p u je :

§ 1. J e d n o s tk i o rg an izacy jn e  (p rzedsięb io rstw a) re so rtu  
M in is tra  B u d o w n ic tw a  i P rzem y słu  M a te ria łó w  B u dow la
n y ch  o raz  pod leg łe  rad o m  n a ro d o w y m  p rzed sięb io rstw a , 
n ad  k tó ry m i zw ierzchn i n ad zó r sp raw u je  M in is te r B udow 
n ic tw a  i P rzem y słu  M a te ria łó w  B udow lanych , p o siad a jące  
tr a n s p o r t  sam ochodow y n ie  zo rgan izow any  w  b azach  t r a n 
sportow ych , m ogą obliczać odpisy  am o rty zacy jn e  od po
jazd ó w  sam ochodow ych, na leżących  do tak iego  tra n sp o rtu , 
w  w ysokości s taw ek  p rocen tow ych , s tosow anych  do  o b li
czen ia  odpisów  um orzeniow ych , k tó re  zostały  u no rm ow ane  
zarządzen iem  M in is tra  S k a rb u  z d n ia  1 g ru d n ia  1946 r. 
(Dz. U. z 1947 r., n r  5, poz. 27).

§ 2. O kó ln ik  obow iązu je  od d n ia  1 styczn ia  1958 r.

M I N I S T E R  
St. P ietrusiew icz

20.

OKÓLNIK nr 12 M INISTRA BUDOWNICTWA  
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOW LANYCH

z d n ia  5 m arca  1958 r. 

w  spraw ie kontroli jakości produkcji!.

(L. dz. TE-8/01/58)

W celu  w p ro w ad zen ia  w łaściw ego sy s tem u  k o n tro li te c h 
n icznej jak o śc i p ro d u k c ji w  jed n o s tk ach  pod leg łych  M in i
s tro w i B u dow nic tw a  i P rzem y słu  M ate ria łó w  B udow lanych  
u s ta la  się, co n a s tę p u je :

§ 1. P rzep isy  za rząd zen ia  n r  280 M in is tra  B u dow n ic tw a  
i P rzem y słu  M a te ria łó w  B udow lanych  z dn ia  31 g ru d n ia  
1957 r. w  sp ra w ie  k o n tro li jak o śc i p ro d u k c ji w  je d n o s t
k ach  p ro d u k cy jn y ch  p rzem y słu  m a te ria łó w  bu d o w lan y ch  
re s o r tu  M in is tra  B u d o w n ic tw a  i P rzem y słu  M ate ria łó w  B u 
d o w lan y ch  rozciąga się n a  jed n o s tk i p ro d u k u jące  e lem en ty
i m a te r ia ły  b u dow lane , n ad zo ro w an e  przez:

1) C en tra ln y  Z arząd  P ro d u k c ji E lem en tów  B udow lanych ,

2) C en tra ln y  Z arząd  P ro d u k c ji Pom ocniczej,

3) c e n tra ln e  za rząd y  i za rządy  bu d o w n ic tw a  w  ram ach
w ydzielonej p ro d u k c ji pom ocniczej.

§ 2. K o n tro la  jak o śc i robó t budow lan o -m o n tażo w y ch  
i p ro d u k c ji e lem en tów  o raz  m a te r ia łó w  b u d o w lan y ch  w  r a 
m ach  p ro d u k c ji pom ocniczej n ie  w ydzielone j, w  je d n o s t
k ach  n ad zo row anych  p rzez  c e n tra ln e  zarządy  i za rządy  b u 

d o w n ic tw a  re s o r tu  M in is tra  B u d o w n ic tw a  i P rzem y słu  
M ate ria łó w  B udow lanych , po w in n a  b y ć  zo rgan izow ana  
w  te rm in ie  do  d n ia  1 k w ie tn ia  1958 r., w ed łu g  w y ty cz
nych, stan o w iący ch  za łączn ik  do okó ln ika.

§ 3. Jed n o s tk i w ym ien ione  w  § 2 n ie  p o siad a jące  in 
s tru k c ji, do tyczących  m etod  p racy  d la  zap ew n ien ia  k o n 
tro li jak o śc i p ro d u k c ji, o p ra c u ją  je  i w p ro w ad zą  w  życie 
z dn iem  1 k w ie tn ia  1958 r.

§ 4. O kó ln ik  w chodzi w  życie z dn iem  1 k w ie tn ia  1958 r.

M I N I S T E R  

St. P ietrusiew icz

Z ałączn ik  do okó ln ika  n r  12 M in i
s t r a  B ud o w n ic tw a  i P rzem y słu  M a
te r ia łó w  B udow lanych  z dn . 5 m arca  

1958 r.

WYTYCZNE

w  spraw ie organizacji kontroli jakości produkcji budow lano- 
m ontażow ej i produkcji pom ocniczej n iew ydzieloncj w  przed
siębiorstw ach podległych M inistrow i B udow nictw a i P rze

m yślu  M ateriałów  B udow lanych.

1. C zynności k o n tro li jak o śc i p ro d u k c ji w y k o n u ją  w y 
znaczen i do tego  p racow n icy .

2. Do w y k o n y w an ia  k o n tro li jak o śc i p ro d u k c ji pow inn i 
być w yznaczen i p racow n icy  p o siad a jący  pe łne  k w a lif ik ac je  
do w y k o n y w an ia  ty ch  obow iązków .

3. N ależy dążyć do tego, ab y  p racow n icy  w yznaczen i do 
w y k o n y w an ia  k o n tro li jak o śc i p ro d u k c ji n ie  b y li obcią
żan i innym i obow iązkam i, k tó re  m og łyby  stan o w ić  p rz e 
szkodę w  w y k o n y w an iu  te j k o n tro li.

4. Z a w łaśc iw ą  o rg an izac ję  k o n tro li jakośc i p rodukc ji, 
u s ta len ie  z ak re su  k o n tro li i n a d z ó r n a d  je j fu n k c jo n o w a
n iem  w  p rzed sięb io rstw ie , odpow iedzia lny  je s t  d y re k to r  
p rzedsięb io rstw a .

5. Do zak re su  czynności k o n tro li jak o śc i p ro d u k c ji po 
w in n y  należeć  w  szczególności:

1) k o n tro la  p rzy g o to w an ia  o rg an izac ji ro b ó t i zagospo
d a ro w a n ia  p laców  budów ,

2) k o n tro la  zgodności w y k o n an ia  ro b ó t z d o k u m en tac ją  
techn iczną , w a ru n k a m i techn icznym i, no rm am i PN B  
o raz  in n y m i obow iązu jącym i n o rm am i i p rzep isam i 
bezp ieczeństw a pracy ,

3) k o n tro la  sto sow an ia  zasad  po stęp u  technicznego,

4) k o n tro la  p racy  lab o ra to rió w  i ich b ieżącej w sp ó ł
p racy  z k ie ro w n ic tw am i ro b ó t oraz w n ioskow an ie  
w  sp raw ie  o rg an izac ji ty ch  lab o ra to rió w ,

5) k o n tro la  p rzep ro w ad zan ia  odbiorów  m ięd zy o p eracy j- 
nych,

6) zaw iad am ian ie  k ie ro w n ik ó w  ro b ó t o stw ierdzonych  
u s te rk a c h  i b łęd ac h  w  w y k o n an iu  ro b ó t o raz  w strzy 
m y w an ie  ro b ó t w  p rzy p ad k ach  nag łych , grożących  
aw arią ,

7) w y d aw an ie  zaleceń  k ie ro w n ik o m  ro b ó t w  sp raw ach  
jak o śc i ro b ó t i w p isy w an ie  ich  do k siążk i k o n tro li 

n a  budow ie,



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. N r 3

8) w nioskow anie o pow ołanie rzeczoznawców dla podję
cia kom isyjnych decyzji w  w ażnych zagadnieniach 
technicznych,

9) kontro la  w ykonania zaleceń co do usunięcia usterek  
i niedociągnięć n a  budowach, w  zakładach p roduk
cyjnych i w laboratoriach,

10) kontro la surowców i m ateriałów  pomocniczych uży- 
w ażnych do produkcji,

11) kontro la produkcji elem entów  i m ateriałów  budow la
nych oraz sposobu ich m agazynowania,

12) św iadczenie pomocy kierow nictw om  robót, zakładom  
produkcyjnym , laboratoriom  itp. w  zakresie ich obo
wiązków, określonych przepisam i o jakości produkcji,

13) b ran ie  udziału w  naradach  roboczych, odpraw ach 
produkcyjnych itp. w  celu naśw ietlenia spraw , zw ią
zanych z jakością robót i jej kontrolą,

14) opracow yw anie projektów  zarządzeń pokontrolliych,

15) u trzym yw anie stałej w spółpracy z kierow nictw am i 
robót, nadzorem  inw estora i nadzorem  autorskim  
w  celu zabezpieczenia należytej jakości robót w  okre
sie norm alnych w arunków  budow lanych i w okresie 
robót zimowych.

8 . Do obowiązków kontroli jakości produkcji należą po
nadto  czynności, m ające n a  celu stw orzenie w arunków , za
pobiegających pow staw aniu  u ste rek  i niedom agań w  w y
konaniu robót, a m ianowicie:

1) spraw dzanie kw alifikacji robotników  w  okresie prac 
przygotowawczych (dla zabezpieczenia praw idłow ości 
procesów  technologicznych),

2) zaznajam ianie się dokładne z projektem  technicznym  
robót w  celu zwrócenia szczególnej uw agi na tru d n ie j
sze fragm enty  robót,

3) instruow anie brygad roboczych, w  zakresie jakości 
robót, przed przystąpieniem  do w ykonania poszczegól
nych asortym entów  robót i w  trakcie  ich w ykony
w ania,

4) udzielanie porad personelow i technicznem u na budo
w ach w  zakresie jakości robót przy skom plikowanych 
rozw iązaniach technicznych i procesach technologicz
nych.

7. Zorganizowanie w  przedsiębiorstw ie (zakładzie pro
dukcyjnym , n a  budow ie itp.) kontroli jakości produkcji 
i ew entualnie ośrodka konsultacyjnego w tym  zakresie, 
n ie zw alnia k ierow nika robót i k ierow nika zakładu p ro
dukcyjnego od odpowiedzialności za jakość produkcji, a  k ie
row nika laboratorium  od odpowiedzialności za jakość i te r 
minowość prac.

8. Za jakość produkcji w  przedsiębiorstw ie, oraz za or
ganizację laboratoriów  i ich pracę odpowiedzialny jest n a 
czelny inżynier przedsiębiorstw a.

9. Pracow nicy, wyznaczeni do w ykonyw ania kontroli ja 
kości produkcji w  przedsiębiorstw ie, odpowiedzialni są 
w zakresie nałożonych na nich obowiązków przed naczel
nym  inżynierem  przedsiębiorstwa.

10. P rzedsiębiorstw a w  porozum ieniu z zarządam i (cen
tralnym i zarządam i) i w  oparciu  o n iniejsze w ytyczne usta lą  
szczegółową organizację kontroli jakości produkcji, jej za
k res i sposób w ykonyw ania, odpowiednio do potrzeb przed
siębiorstw a i jego specyfiki produkcyjnej i organizacyjnej.

21 .

'  WPISM O OKÓLNE n r 7 MINISTERSTW A BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dn ia 22 lutego 1958 r.

w sprawie nabywania środków transportu osobowego i cię
żarowego przez jednostki resortu Ministra Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych od jednostek gospo- i  

darki nieuspołecznionej i osób fizycznych.

(Znak: T R -E P-1-10/58)

W zw iązku z przypadkam i nabyw ania przez jednostki 
resortu  M inistra B udow nictw a i P rzem ysłu M ateriałów  
Budow lanych pojazdów  osobowych i ciężarowych od osób 
fizycznych lub jednostek  gospodarki nieuspołecznionej, przy 
czym przew ażnie po cenach wygórowanych, przypom ina się, 
co następuje:

1. Zakup środków tran sp o rtu  osobowego i ciężarowego 
przez jednostki reso rtu  od osób fizycznych i jednostek  gos
podarki nieuspołecznionej je s t niedopuszczalny.

2. Z aopatryw anie państw ow ych jednostek organizacyj
nych w  nowy tabor samochodowy norm ują  przepisy 
uchw ały n r  315 Rady M inistrów  z dn ia 8 sierpnia 1957 r.
W spraw ie try b u  rozdzielnictw a i obrotu m aszynam i, u rzą
dzeniam i i środkam i transportow ym i produkow anym i przez 
przedsiębiorstw a podległe organom  naczelnym  adm inistracji 
państw owej (Mon. Pol. n r  75, poz. 455).

3. T ryb nabyw ania używ anych pojazdów  samochodowych 
regu lu ją przepisy zarządzenia M inistra K om unikacji z dnia 
8 m a ja  1957 r. w  sp raw ie  postępow ania ze zbędnymi po
jazdam i samochodowymi (Mon. Pol. n r  56, poz. 353).

DYREKTOR 
DEPARTAMENTU 

K. Rojek

22.

PISMO OKÓLNE nr 10 MINISTERSTWA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dnia 3 m arca 1958 r.

w sprawie księgowego ujęcia rezerw na pokrycie roszczeń 
z tytułu niedoborów materiałowo-towarowych i gotówko

wych.

(KS. I /K -100/58)

W związku z uchw ałą n r  16 Rady M inistrów  z dnia 
28 stycznia 1958 r. w spraw ie tw orzenia rezerw  n a  pokrycie 
roszczeń z ty tu łu  niedoborów  m ateriałow o - tow arow ych 
i gotówkowych w  przedsiębiorstw ach uspołecznionych 
(Mon. Pol. n r  7, poz. 38) podaje się następujący  sposób 
księgowego ujęcia oraz w ykazyw ania w  sprawozdawczości 
finansow ej rezerw  na pokrycie roszczeń z ty tu łu  niedoborów 
m ateriałow o-tow arow ych i gotówkowych.

§ 1. 1. Rezerwę n a  pokrycie roszczeń zasądzonych i nie
zasądzonych (spornych oraz należności spłacanych na pod
staw ie zobowiązań osób winnych), należy tworzyć doko
nując następujących księgowań:

Wn konto 214 „S tra ty  i zyski” — dla jednostek handlo
wych,



DZIENNIK URZĘDOWY MIN.

Wn konto 201 „S traty  i zyski” — dla pozostałych jedno
stek,
Ma konto 106 „Inne fundusze", konto analityczne „re
zerw a na należności z ty tu łu  niedoborów".
2. Zm niejszenia rezerw y na skutek  spłaty roszczeń z ty 

tu łu  niedoborów  należy przeprow adzić zapisem  księgo
wym:

Wn konto 106 „Inne fundusze", konto analityczne „re
zerw a n a  należności z ty tu łu  niedoborów",
M a konto 214 „S traty  i zyski" — dla jednostek  handlo
wych,
Ma konto 201 „S traty  i zyski" — dla pozostałych jedno
stek.
S płatę  roszczeń księguje się na odpowiednich kontach 
środków pieniężnych w  korespondencji z kontem  078/074 
„Inne należności i zobowiązania" lub kontem  079/075 
„Roszczenia sporne".
3. W przypadku stw ierdzenia nieściągalności kw ot z ty 

tu łu  niedoborów powinno nastąpić rozw iązanie danej re 
zerw y zapisem  księgowym:

W n konto 106 „Inne fundusze", konto analityczne „rezer
w a na należności z ty tu łu  niedoborów",
M a konto 078/074 „Inne należności i zobowiązania", lub 
konto 079/075 „Roszczenia sporne".
§ 2. Kw oty rezerw y utw orzonej n a  roszczenia z ty tu łu  

niedoborów oraz wysokość s tra t, pow stałych z tego ty tu łu  
należy w ykazywać:

1) w  danych uzupełniających do bilansu w  dodatkow ym  
punkcie zatytułow anym  „Rezerwa n a  należności z ty 
tu łu  niedoborów",

2) w ram ach s tra t i zysków po stronie s tra t w dodat
kowej, wolnej pozycji zatytułow anej „S tra ty  w ynikłe 
z utw orzonej rezerw y n a  należności z ty tu łu  niedo
borów".

§ 3. Z dniem  1 stycznia 1958 r. przestało obowiązywać 
pism o okólne n r  22 M inisterstw a Budow nictw a z dnia 
5 listopada 1956 r. w  spraw ie księgowego ujęcia rezerw  na 
pokrycie należności z ty tu łu  niedoborow m ateriałow o-tow a- 
rowych (Dz. U. MB n r 4, poz. 54).

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
S. W ojciechowski

23.

PISMO OKOLNE n r 12 MINISTERSTW A BUDOWNICTWA 
I  PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dnia 17 m arca 1958 r.

w spraw ie szerszego stosow ania kuchen gazowych cztero- 
płom iennych z p iekarnikiem  oraz kuchen węgiowo-gazo-

wych.

(Znak:TE-/0.3/58 r.)

Zdolność w ytw órcza przem ysłu pozwala n a  szersze p ro
jektow anie i stosowanie w  budow nictw ie mieszkaniowym 
kuchen gazowych cztero-płom iennych z p iekarn ik iem  oraz 
kuchen węglowo-gazowych.

W zw iązku z powyższym zaleca się p ro jektow anie i in - 
| stalow anie w  budynkach  m ieszkalnych zgazyfikow anych:

1) kuchen gazowych cztero-płom iennych z piekarnikiem  
w zasadzie w m ieszkaniach 2PK oraz 3PK i większych,

2) kuchen węglowo-gazowych w  zasadzie w  m ieszka
niach PK,

BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 13

3) w  tych przypadkach, gdy realizow ane pro jek ty  
w  m ieszkaniach wyżej określonych, przew idują inne w y
posażenie — należy porozumieć się z inw estorem  w  celu 
zm iany odpowiednich pozycji kosztorysowych w  k ierunku  
zastosow ania kuchni gazowych cztero-płom iennych lub w ę
glowo-gazowych.

V-DYREKTOR DEPARTAMENTU 
E. M aszczyński

KOMUNIKAT I

W Dzienniku U staw  ogłoszono:

W n r 11 z 8.III .58 r. poz; 37 ustaw a z 25.11.58 r. o u re 
gulow aniu stanu  praw nego m ienia pozostającego pod za
rządem  państw ow ym ;

poz. 38 ustaw a z 25.11.58 r. o zm ianie dekre tu  z dnia 
28 stycznia 1947 r. o egzekucji adm inistracyjnej świadczeń 
pieniężnych;

poz. 42 rozporządzenie Preizesa Rady M inistrów  z 22.11. 
58 r. w  spraw ie zm iany rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 
1945 r. o egzam inach w ym aganych do uzyskania p raw a 
k ierow ania robotam i budow lanym i i w ykonyw ania p ro 
jektów  (planów) tych robót.

W n r  12 z 10.III .58 r. poz. 47 rozporządzenie Rady M ini
strów  z 25.11.58 r. w  spraw ie wysokości kosztów  upom nie
nia i op ła t za czynności egzekucyjne w  adm inistracyjnym  
postępow aniu egzekucyjnym.

W n r 13 z 18.111.58 r„  poz. 53 rozporządzenie P rezesa R a
dy M inistrów  z 7.III.58 r. w  spraw ie zasad i try b u  udzie
lan ia  przez zakłady pracy zwolnień radnym  i członkom 
kom isji rad y  narodow ej, n ie  będącym  radnym i — dla w y
konania ich zadań.

W M onitorze Polskim  ogłoszono:

W n r 9 z 13.11.58 r. poz. 56 zarządzenie Państw ow ej Ko
m isji Cen z 31.XII.57 r. o zm ianie zarządzenia z dnia 
10 lipca 1957 r. w  spraw ie cen detalicznych n a  używ ane 
pojazdy samochodowe.

W n r 10 z 14.11.58 r. poz. 58 uchw ała R ady M inistrów  
n r 22 z 28.1.58 r. w  spraw ie zasad w ynagradzania robo t
ników zatrudnionych w  przedsiębiorstw ach budow lano- 
montażowych podległych M inistrowi Budow nictw a i P rze
m ysłu M ateriałów  Budow lanych w  okresie zimy 1957/58 r.;

poz. 65 in strukc ja  M inistra Budow nictw a i Przem ysłu 
M ateriałów  B udow lanych z 17.1.58 r. w  spraw ie organizo
w ania porad technicznych dla budow nictw a spółdzielczego 
i indyw idualnego n a  wsi.

W n r 11 z 20.11.58 r. poz. 67 zarządzenie n r  25 P rezesa 
Rady M inistrów  z 12.11.58 r. zm ieniające zarządzenie z dn ia 
5 lipca 1954 r. w  spraw ie zasad organizowania, p row a
dzenia i finansow ania kursowego doszkalania zawodowego.

W n r 14 z 10.111.58 r. poz. 85 zarządzenie M inistra F i
nansów  z 27.11.58 r. zm ieniające instrukcję w  spraw ie spo
rządzania rocznych spraw ozdań z w ykonania budżetu  P ań 
stw a;

poz. 92 okólnik M inistrów  R olnictw a oraz Budow nictw a 
i P rzem ysłu  M ateriałów  Budow lanych z dnia 24.11.58 r. 
w spraw ie nadzoru  zwierzchniego nad  w ojewódzkim i b iu 
ram i projektów  budow nictw a wiejskiego podległym i radom  
narodowym.



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3

W nr 15 z 12.111.58 r., poz. 94 uchwała Nr 43 Rady Mi
nistrów z 5.111.58 r. w sprawie rozliczeń za roboty budow
lano-montażowe, wykonywane po dniu 1 stycznia 1958 r.;

poz. 97 zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Geolo
gii z 15.11.58 r. w  sprawie zasad sporządzania dokumen
tacji geologiczno-inżynierskich dla inwestycji budowla
nych.

W nr 16 z 15.111.58 r. poz. 99 uchwała nr 45 Rady Mini
strów z 21.11.58 r. w sprawie zasad i trybu wprowadzenia 
nowej organizacji w budownictwie;

poz. 100 uchwała n r 42 Rady Ministrów z 26.11.58 r. 
w sprawie zadań polityki zatrudnienia w uspołecznionych 
zakładach pracy.

W nr 17 z 19.111.58 r. poz. 109 zarządzenie nr 45 Prezesa 
Rady Ministrów z 11.111.58 r. w sprawie zadań prezydiów 
rad narodowych w zakresie polityki zatrudnienia w związ
ku ze umniejszeniem nadmiaru pracowników w zakładach 
pracy;

poz. 110 zarządzenie Przewodniczącego Komisji Planowa
nia przy Radzie Ministrów z 6.III.58 r. w sprawie pro
dukcji aparatów gazowych użytku domowego i komunal
nego.

W nr 18 z 21.111.58 r. poz. 120 obwieszczenie Polskiego 
Komitetu Normalizacyjnego z 27.11.58 r. w sprawie ogło
szenia ustanowionych przez Polski Komitet Normalizacyjny 
norm państwowych.

KOMUNIKAT II

Zostały wydane, a nie są ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
następujące akty normatywne:

Zarządzenia Ministra:

Nr 23 z 11.11.58 r. Znak: OR5/07/58 w sprawie przekazania 
zaplecza sprzętowo-magazynowego w Sopocie przy ul. 1 Ma
ja  22 Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego Gdynia Przed
siębiorstwu Budownictwa Indywidualnego w Warszawie.

Nr 26 z 13.11.58 r. w sprawie staw ek narzutów na norma
tywne koszty bezpośrednie robót montażowych przewidzia
nych do wykonania przez przedsiębiorstwa zatrudniające 
pracowników wynagradzanych według siatki plac obowią
zującej w kopalniach węgla kamiennego i brunatnego.

Nr 27 z 13.11.58 r. Znak: OR—3/58 w sprawie przekazania 
budów Baz Naftowych w Zamku Bierzgłowskim i w Sta- 
wianach przez Warszawskie Zjednoczenie Robót Lądowo 
Inżynieryjnych Nr 2 Bydgoskiemu Zjednoczeniu Robót L ą
dowo Inżynieryjnych Budownictwa Przemysłowego.

Nr 28 z 12.11.58 r. Znak: OR4-388-22/58 w sprawie przy
wrócenia nazwy przedsiębiorstwu „Zakłady Porcelany Sto
łowej Wawel".

Nr 29 z 17.11.58 r. Znak: OR-4-17-39 w sprawie przeka
zania cegielni „Sztutowo".

Nr 30 z 18.11.58 r. Znak: GM/2/39-A-100/58 w sprawie obję
cia przedsiębiorstwa: Cegielnia Parowa Bracia Bieda 
Sieraków n/W artą, pow. Międzychód.

Nr 31 z 18.11.58 r. Znak: GM/2/39-A-88/57 w sprawie obję
cia przedsiębiorstwa: Cegielnia Sabaudia Górna, gm. P a
sieki, pow. Tomaszów Lubelski.

Nr 32 z 22.11.58 r. Znak: ZP/3/58 w sprawie zasad wyna- 
gradazania pracowników w przedsiębiorstwach budowlano- 
montażowych w okresie .zimy 1957/8.

Nr 34 z 26.11.58 r. Znak: ZP2-1/58 w sprawie zasad wyna
gradzania pracowników fizycznych zatrudnionych w przed
siębiorstwach (zakładach) surowców mineralnych, nadzo
rowanych przez Centralny Zarząd Eksploatacji Kruszywa.

Nr 35 z 28.11.58 r. Znak: OR2-1/01 w sprawie zmiany struk
tury organizacyjnej Ministerstwa.

Nr 37 z 28.11.58 r. Znak: ZP/3/58 w sprawie zasad wyna
gradzania pracowników umysłowych zatrudnionych w Biu
rze Rozliczeń Budownictwa.

Nr 38 z 5.III.58 r. Znak: Ddk.Os/607/58 w sprawie prze
strzegania dyscypliny pracy w Zarządzie Centralnym Mi
nisterstwa.

Nr 39 z 12.111.58 r. Znak: Pl/5/1080/58 w sprawie bieżących 
zadań polityki zatrudnienia.

Nr 41 z 14.111.58 r. Znak: ZP8/K/736/58 w sprawie prze
kazania sklepu branży spożywczej w Wałbrzychu na rzecz 
przedsiębiorstwa państwowego pn. „Miejski Handel Deta
liczny w Wałbrzychu".

Nr 43 z 15.111:58 r. Znak: ZP/3/58 w sprawie zabezpieczenia 
dyscypliny wypłat i nieprzekraczania funduszu płac w bu
downictwie.

Nr 44 z 15.111.58 r. Znak: OR-8 w sprawie zmiany nazwy 
przedsiębiorstwa państwowego p. n. Zakłady Szkła Opa
kowaniowego „Tarnów”.

Nr 46 z 22.111.58 r. Znak: OR4-4-51 w sprawie przekazania 
Kamieniołomu Biały Kościół.

Nr 48 z 25.111.58 r. Znak: OR2/02 w sprawie obsługi budże- 
towo-administracyjnej w centralnych zarządach.

Nr 49 z 22.III.58 r. Znak: GM/2/39-A-98/57 w sprawie obję
cia przedsiębiorstwa: Zakłady Ceramiczne Eryk Kocula — 
Miasteczko Śląskie.

Nr 53 z 25.111.58 r. Znak: ZP-2-1/58 w sprawie zasad wyna
gradzania pracowników umysłowych zatrudnionych 
w przedsiębiorstwach przemysłu kamienia budowlanego.

Nr 54 z 21.111:58 r. Znak: OR2/1/02 w sprawie powołania 
Pełnomocnika M inistra do spraw zatrudnienia pracowników 
zwalnianych z administracji.

Nr 55 z 27.111.58 r. Znak: ZP-2-1-05/58 w sprawie n a 
gradzania zasłużonych pracowników przemysłu cemento
wego za nienaganną wieloletnią pracę w tym przemyśle.

Nr 57 z 29.III.58 r. Znak: ZP/1/1958 o zmianie zarządzenia 
n r 39 z dnia 12 marca 1958 r. w sprawie bieżących zadań 
polityki zatrudnienia.

Zarządzenie Ministrów: Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych oraz Przemysłu Ciężkiego z 15.11.58 r. 
Znak: CZBElektr. 58 w sprawie realizacji inwestycji bu
dowlano-montażowych na budowie Huty Warszawa w roku 
1958.

Zarządzenie Ministrów: Rolnictwa oraz Budownictwa
i Przemysłu Materiałów Budowlanych z 24.11.58 r. Znak: 
OR.3/58 w sprawie zmiany podporządkowania przedsiębior
stwa państwowego pn. „Biuro Studiów i Projektów Wzor
cowych Budownictwa Wiejskiego". .



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 15

Zarządzenie Ministrów: Budownictwa i Przemysłu M ateria
łów Budowlanych oraz Przemysłu Ciężkiego z 25.11.58 r. 
Znak: OR4-314-173/58 w sprawie zmiany podporządkowa
nia przedsiębiorstwa państwowego pn. „Zakład Topienia 
Bazaltu1'.

Zarządzenie Ministrów: Rolnictwa oraz Budownictwa
i Przemysłu Materiałów Budowlanych z 22.11.58 r. Znak: 
GM.Org-lV-7/9/57 w sprawie przekazania w arsztatu me
chanicznego Stacji Selekcji Roślin w Marchwaczu na rzecz 
Kaliskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Kaliszu.

Zarządzenie Ministrów: Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych oraz Przemysłu Ciężkiego z 19.111.58 r. 
w sprawie realizacji inwestycji budowlano-montażowych 
Zakładów Lamp Oscyloskopowych w budowie w Iwicznej 
k/Piaseczna w  latach 1958—60.

Zarządzenie Ministrów: Budownictwa i Przemysłu M ateria
łów Budowlanych oraz Przemysłu Chemicznego z 20.111.58 r. 
Znak: CZK/04-8/58 w sprawie zabezpieczenia realizacji za
dań inwestycyjnych Kopalń i Zakładów Przetwórczych 
Siarki „Tarnobrzeg" w budowie.

Okólniki Ministra:

Nr 8 z 14.11.58 r. Znak: Pr./58 w sprawie pełnienia funkcji 
generalnego wykonawcy przez przedsiębiorstwa budowla
no-montażowe.

Nr 9 17.11.58 r. Znak: RKR/58 w sprawie szkolenia człon
ków rad robotniczych.

Nr 10 z 17.11.58 r. Znak: IN-Pl-R/58 w sprawie sprawo
zdawczości statystycznej z zakresu inwestycji na rok 1958.

Nr 15 z 14.111.58 r. Znak: OR/3/58 w sprawie powołania 
przy centralnych zarządach (zarządach) budownictwa rad 
techniczno-ekonomicznych.

Nr 16 z 18.111.58 r. Znak: ME VIII-Do/58 w sprawie uzgad
niania inwestycji budowy i rozbudowy instalacji do pro
dukcji gazów technicznych.

Nr 17 z 25.111.58 r. Znak: ZP/1/1958 w sprawie sprawo
zdawczości ze zmniejszenia zatrudnienia w uspołecznio
nych zakładach parcy.
Okólnik Ministrów: Rolnictwa oraz Budownictwa i Prze
mysłu Materiałów Budowlanych z 24.11.58 r. w sprawie 
nadzoru zwierzchniego nad wojewódzkimi biurami pro
jektów budownictwa wiejskiego podległymi radom naro
dowym.

Polecenia służbowe Ministra:

Nr 7 z 24.1.58 r. Znak: TE/5/71/58 w sprawie zapewnienia 
warunków dla rozwoju stosowania kamienia budowlanego.

Nr. 8 z 13.11.58 r. Znak: TE/3/806/58 w  sprawie powołania 
Komisji do skontrolowania prawidłowości podziału planu 
kosztów na rok 1957 między przedsiębiorstwami: Pomor
skie Zakłady Przemysłu Wapienniczego w Piechcinie i Za
kłady Przemysłu Wapienniczego „Wapienno".

Nr 9 z 20.11.58 r. Znak: GM/2y9-13/14/58 w sprawie zwięk
szenia dyscypliny w zakresie przestrzegania zasad, obo

wiązujących przy opracowywaniu, uzgadnianiu i przedsta
wianiu do podpisu projektów aktów normatywnych.

Nr 10 z 22.11.58 r. Znak: Pr/520/58 w sprawie usuwania 
usterek i braków w budownictwie mieszkaniowym.

Nr U z 28.11.58 r. Znak: OR2/1/02 w sprawie sporządzenia 
planu zwolnień pracowników zwalnianych z administracji.

Nr 12 z 1.111.58 r. Znak: ZBA/58 w sprawie wzmożenia do
staw m akulatury w I i II kwartale 1958 r.

Nr 13 z 1.III.58 r. Znak: In/58 w sprawie współpracy po
między Biurem Projektów Przemysłu Szklarskiego a Cen
tralnym  Zarządem Przemysłu Szklarskiego i Centralnym 
Zarządem Przemysłu Izolacyjnego.

Nr 14 z 15.111.58 r. Znak: GM/2/9-13/58 w sprawie podpo
rządkowania Biura Studiów i Projektów Wzorcowych Bu
downictwa Wiejskiego.
Polecenie służbowe Ministrów: Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych oraz Gospodarki Komunalnej 
z 20.11.58 r. Znak: TE-8/4/58 w sprawie powołania Komisji 
do ustalania sposobu naprawy ścianek działowych bloków 
mieszkalnych w osiedlu A -ll w Nowej Hucie.
Polecenie służbowe Ministrów: Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych oraz Gospodarki Komunalnej 
z 24.111.58 r. w sprawie naprawy stropów rusztowych.

Pisma okólne Ministerstwa:

Ńr 6 z 22.11.58 r. Znak: TR-EP-1-9/58 w sprawie sprawo
zdawczości statystycznej z przewozów ładunków oraz ze 
stanu własnego taboru kolejowego normalnotorowego i eks
ploatacji wagonów cystern normalnotorowych na rok 1958.

Nr 8 z 24.11.58 r. Znak: TE-7/8-1/58 w sprawie spawaczy 
zatrudnionych w budownictwie.

Nr 9 z 4.III.58 r. Znak: Pr/620/58 w sprawie robót elewa- 
cyjnych.

K O M U N I K A T

Administracja Dziennika Urzędowego M inisterstwa Bu
downictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych komuni
kuje, że jednostki organizacyjne resortu otrzymują Dzien
nik Urzędowy M inisterstwa Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych bezpłatnie, zgodnie z ustalonym roz
dzielnikiem na rok 1958.

Warunki prenum eraty Dziennika Urzędowego: roczna
zł 42, cena pojedyńczych numerów, niezależnie od obję
tości, zł 2. Należność za prenum eratę należy wpłacać do 
Narodowego Banku Polskiego — V Oddział Miejski w War
szawie — konto „Ministerstwo Budownictwa — Zarząd Bu- 
dżetowo-Administracyjny n r 1529-91-867 Cz. 6 Dz. 5 Roz
dział 19“.

Wszelkie reklamacje w sprawie prenum eraty należy zgła
szać do Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu M ateria
łów Budowlanych, Warszawa, ul. Żurawia 3/5, pokój 26, 
centrala telefoniczna — 21-95, wewn. 556.



REDAKCJA I .ADMINISTRACJA 
MINISTERSTWO BUDOWNICTWA 

I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
Warszawa, ul. Żurawia 3/5

Telefon Redakcji:
Centrala 21-05 wewn. 583 

Telefon Administracji:
Centrala 21-05 wewn. 556 

W arunki prenum eraty  Dziennika Urzędowego M inisterstwa 
Budownictwa i Przem yślu M ateriałów Budowlanych — pre
nu m era ta  roczna zł 42,—. Cena pojedynczych egzemplarzy 
niezależnie ido objętości z ł 2,—. Wjpłacać należy do N aro
dowego B anku Polskiego V Oddział M iejski w W arszawie 
na konto: „M inisterstwo Budownictw a — Zarząd Budżetowo- 

A dm inistracyjny n r  15a9-91-®67 ez. 6 Dz. 5 Rozdz. 10“ .
Cena zl 2,—

OPŁATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁTEM

(miejsce na adres odbiorcy)

Adres zwrotny: Warszawa, ul. Żurawia 3/5

Druk. LSW. Zam. 377c z dn. J0.IV.58. Nakł. 6.500 egz. A-16.


